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از هر سه ازدواج در ملایر
یک مورد به طلاق
منجر شده است
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متن کامل در صفحه 2

ضرورت وجود نشریات محلی
حمیدرضا بشیرگنبدی

مدیرمسئول
در جهانی که رسانه های سراسری و 
بین المللی با سرعت و گستره ای بی سابقه 
به تولید و توزیع محتوا می پردازند، نقش 
و جایگاه نشــریات محــلی گاه نادیده 
گرفته می شــود. برخی بر این باورند که 
رســانه های بزرگ توان پاســخ گویی به 

نیازهای همه ی سطوح جامعه را دارند، اما این دیدگاه از درک 
عمیق کارکردهای رسانه های بومی و جایگاه بی بدیل نشریات 
محلی غافل است. حقیقت آن است که نشریات محلی نه تنها 
ضــرورتی فرهنگی و اجتماعی اند، بلکه یکی از ارکان پویایی و 

توسعه ی متوازن در هر جامعه به شمار می آیند.
نخســتین کارکرد مهم نشــریه ی محلی، بازتاب مسائل و 
دغدغه های خاص هر منطقه است؛ مسائلی که در رسانه های 
ملی کمتــر مجال ظهور می یابند. مشــکلات زیرســاختی، 
تحولات محیــطی، ظرفیت های مغفــول، کنش های مدنی 
و فرهنــگی بومی، همه و همه نیازمند بســتری برای طرح، 
تحلیل و پیگیری اند؛ بستری که تنها نشریات محلی می توانند 
فراهم آورند. این رسانه ها، آینه ی صادقی از زیست روزمره ی 
مردمانی اند که در گســتره ی پهناور کشور، هویتی متمایز و

     ارزشمند دارند...

اجرای سه پروژه بزرگ وقفی در ملایر
با اعتبار ۳ هزار میلیارد ریال

8

رئیس قرارگاه عمار:

مسیر شهید رئیسی باید تداوم یابد
2

فـــــــــروش
نــــصــــــــــب
راه‌اندازی
پشتیبانی

شنبه 17 خرداد 1404 - 11 ذی الحجه 1446 - 7 ژوئن 2025

شماره سوم - سال اول - 8 صفحه - قیمت: 30.000 تومان

  از غم دوست در این میکده فریاد کشم
  دادرس نیست که در هجر رخش داد کشم
  داد و بیداد که در محفل مارندی نیست
بیداد کشم ز  برم داد    که برش شکوه 

وفا و  داد  جفا  و  داد  غمم  داد    شادیم 
  با صفا منت آن را که به من داد کشم
دگری چیز  نه  تو  روی  عاشق    عاشقم 
کشم شاد  بدل  وصالت  و  هجران    بار 

  مردم از زندگی بی تو که با من  هستی
  طرفه سری است که باید بر استاد کشم
می آید حادثه ها  می‌گذرد    سالها 
کشم خرداد  نیمه  از  فرج    انتظار 

امام خمینی)ره(

اجرای سه پروژه بزرگ وقفی در ملایر
با اعتبار ۳ هزار میلیارد ریال

تمرکز بر سرمایه گذاری برای رفع نیازهای شهرستان
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ملایر گفت: ســه 
پروژه بزرگ وقفی با اعتباری بالغ بر ۳ هزار میلیارد 
ریال در شهرستان ملایر در دست اجراست. یکی از 
اولویت های اصلی این اداره، سرمایه گذاری در حوزه 
وقف است و تلاش داریم ظرفیت های بالقوه موجود 
در سطح شهرستان را بالفعل کرده و گامی در جهت 
پاسخگویی به نیازهای مردم و توسعه منطقه برداریم.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ملایر با اشاره به 
نام گذاری سال توسط مقام معظم رهبری گفت: در 
راســتای منویات رهبر انقلاب، این اداره نیز مصمم 
اســت در مسیر تحقق شعار ســال حرکت کرده و 
فرمایشات ایشان را عملیاتی کند. از آنجا که املاک 
وقفی به مثابه ســرمایه این اداره محسوب می شوند، 
قصد داریم بــا اجرای طرح های عمرانی و اقتصادی، 

خدمات بهتری به مردم شریف ملایر ارائه دهیم.
حمید نوروزی افزود: هدف از این سرمایه گذاری ها، 
ارائه خدمات شایسته به مردم، رفع برخی مشکلات 
شهرســتان، ایجاد اشــتغال، ارتقای رفاه عمومی و 
همچنین افزایش ارزش افزوده برای موقوفات است. 
در حال حاضر ســه پروژه بزرگ با مجموع اعتباری 

بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال در حال اجراست.
وی بــا تأکید بر ضــرورت بهره گیری از ظرفیت 
ســرمایه گذاران در پروژه های عمرانی بیان کرد: در 
صورت تمایل بخش خصوصی برای همکاری، اداره 
اوقاف آمادگی دارد به شــرط بازگشــت ســرمایه، 
ایجاد اشــتغال و پاســخ به نیازهای شهرستان، با 
رعایت ضوابط قانونی و دریافــت مجوزهای لازم از 
کمیسیون های ذی ربط، همکاری لازم را انجام دهد.

نوروزی با اشاره به نیاز مبرم شهرستان به اشتغال، 
به ویژه برای جوانان، اظهار داشــت: سرمایه گذاری ها 
باید براساس اولویت ها و نیازهای منطقه و تحت نظر 
مسئولان و کارشناسان متخصص انجام گیرد. حتی 
اگر سود مالی برخی پروژه ها برای موقوفات حداقلی 
باشــد، اما بتواند نیاز مهمی از شهرستان را مرتفع 

سازد، از حمایت اداره اوقاف برخوردار خواهد شد.
وی با اشاره به ظرفیت های غنی شهرستان ملایر در 
حوزه های مختلف گفت: ملایر، شهر واقفان نیک اندیش 

و مزین به یاد ۱۱۰۰ شهید گلگون کفن، دارای دو برند 
جهانی، یک برند ملی و جاذبه های تاریخی و طبیعی 
فراوان است و سالانه میزبان شمار زیادی از گردشگران 
داخلی و خارجی اســت. ایجاد اماکن رفاهی و اقامتی 
مناسب یکی از الزامات توسعه گردشگری در این شهر 
است و در این زمینه، امکان سرمایه گذاری در ساخت 

متل ها و مراکز اقامتی وجود دارد.
رئیــس اداره اوقاف ملایر با اشــاره به مشــکلات 
حوزه انرژی در ســال های اخیر، گفت: با توجه به نیاز 
شهرســتان به برق، اولین گام را با احداث یک نیروگاه 
خورشیدی ۴۰ کیلوواتی در محل اداره اوقاف برداشتیم 

تا سهمی در تأمین برق پایدار شهرستان ایفا کنیم.
وی با بیان اینکه طبق وقف نامه ها، وظایف این اداره 
به عنوان سند بالادستی مشخص شده، تصریح کرد: یکی 
از چالش های جدی، بدهی بالای دستگاه های اجرایی 
به موقوفات است. در صورت پرداخت این بدهی ها، اداره 
اوقاف متعهد می شود بخش قابل توجهی از عواید حاصل 
را مســتقیماًً در حوزه های بهداشت، درمان، آموزش و 

تحصیل فرزندان شهرستان هزینه کند.
نــوروزی رسیدگی بــه امور موقوفــات، اجرای 
مســابقات قرآنی در ســطح بین المللی، و رسیدگی 
بــه امامــزادگان و بقاع متبرکه را ســه رکن اصلی 

فعالیت های این ســازمان دانســت و افزود: در سال 
گذشــته، بیش از ۱۸۰۰ میلیارد ریال در حوزه های 
سرمایه گذاری، عمران، آبادانی رقبات و اجرای نیات 

واقفان هزینه شده است.
وی دربــاره بقــاع متبرکه نیز اظهــار کرد: تمامی 
اماکن مذهــبی، از جمله امامزادگان، به صورت مردمی 
و خودگردان اداره می شــوند و در بسیاری موارد، حتی 
پرداخت حقوق خادمان نیز با دشــواری همراه است. 
طبق قوانین، امکان اســتفاده از درآمد موقوفات برای 
بقاع و بالعکس وجود ندارد. هرچند انتظار مردم برای 
رسیدگی بیشتر به این اماکن کاملًاً به جا و منطقی است 

و باید اقدامات موثرتری در این حوزه صورت گیرد.
وی در ادامه گفت: بیش از ۶۰ درصد اراضی شهر 
ملایر موقوفه هستند و با وجود ۲۰۰ موقوفه و بیش 
از ۴۰ هزار رقبه، این شهرســتان به یکی از مناطق 

برجسته کشور در حوزه وقف تبدیل شده است.
نوروزی در پایان خاطرنشــان کرد: تصور عمومی 
بر این اســت که با توجه به وسعت موقوفات، عواید 
حاصل از آنها نیز بسیار بالاســت؛ در حالی  که این 
موضوع بیشــتر مربوط به گســتردگی اراضی است 
و شهرســتان ملایــر از نظر درآمــدزایی حاصل از 

موقوفات، رتبه بالایی ندارد.

حمید بشیرگنبدی   09188513601نشریه امید ملایر تلفنی آگهی می پذیرد

حسن بشیرگنبدی    09188514418
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 طنـــــــر

شهرداری

 خـبـــــــر

 خـبـــــــر

ملایر، ستاره پرفروغ گردشگری غرب کشور
در نمایشگاه بین المللی مشهد

حضور درخشان شهرداری ملایر در جشنواره ای از فرهنگ، هنر و سرمایه گذاری
ایران،  غرب  پنهان  گوهر  این  ملایر،  شهر 
نمایشگاه  در  چشم نواز  و  باشکوه  حضوری  با 
مشهد،  صنایع دستی  و  گردشگری  بین المللی 
قطب های  از  یکی  به عنوان  را  نام خود  دیگر  بار 
انداخت.  زبان ها  سر  بر  کشور  گردشگری 
در  اردیبهشت ماه   ۲۷ تا   ۲۱ از  که  نمایشگاهی 
شد،  برگزار  مشهد  نمایشگاه های  دائمی  محل 
برای تجلی فرهنگ، هنر، اصالت و  به صحنه ای 

فرصت های سرمایه گذاری ملایر بدل گشت.
چشمگیر،  طراحی  با  ملایر  شهرداری  غرفه 
از  یکی  غنی،  محتوایی  و  خلاقانه  چیدمانی 
بخش های  پربازدیدترین  و  پرمخاطب ترین 
از  بصری  جلوه های  بود.  بزرگ  رویداد  این 
صنایع‌دستی  تاریخی،  آثار  طبیعی،  جاذبه های 
فاخر و سوغات متنوع ملایر، نگاه ها را مجذوب 
مبلمان  جهانی  برند  میان،  این  در  کرد.  خود 
شهرهای  فهرست  در  را  ملایر  نام  که  منبت 
جهانی ثبت کرده و شهرت جهانی انگور ملایر، 
اصلی  محور  افتخارآفرین،  المان  دو  عنوان  به 

معرفی این شهر بودند.

با  طراوت،  و  تاریخ  سرزمین  ملایر، 
باستانی  تپه  چون  جاذبه هایی  از  برخورداری 
با  ملایر  بام  سیفیه،  مصفای  پارک  نوشیجان، 
و  انگور  سرسبز  باغ های  بی نظیر،  چشم‌انداز 
گردشگران  برای  بهشتی  یونس،  خاکی  سد 
اصالت  و  تمدن  به  علاقه مندان  و  طبیعت گرد 
ایرانی است. افزون بر این، مجموعه گردشگری 

ملایر«  کوچک  »جهان  خلاقانه  و  مدرن 
در  را  جهان  دیدنی  آثار  از  ماکت هایی  که 
و  فرد  به  منحصر  تجربه‌ای  داده،  جای  خود 

بازدیدکنندگان رقم می‌زند. برای  لذت بخش 
نشست هایی  مهم،  رویداد  این  حاشیه  در 
گردشگری،  فعالان  سرمایه گذاران،  حضور  با 
شد.  برگزار  فرهنگی  میراث  حوزه  مسئولان  و 

شهرداری ملایر ضمن معرفی فرصت های کم نظیر 
زمینه   توریستی،  پروژه های  در  سرمایه گذاری 
و  مسافرتی  آژانس های  با  گسترده  همکاری های 
گامی  کرد؛  فراهم  را  گردشگری  خدمات  دفاتر 
سهم  افزایش  و  زیرساخت ها  توسعه  برای  مهم 

ملایر از بازار گردشگری ایران.
توانمندی های  نمایش  تنها  این حضور موفق، 
شهرداری نبود، بلکه تجلی عزم و اراده ای استوار 
و گردشگری  فرهنگی  اقتصادی،  برای شکوفایی 
شهری است که ظرفیت درخشش در سطح ملی 
یک  از  فراتر  امروز،  ملایر  دارد.  را  بین المللی  و 
در  آینده نگری  و  خلاقیت  پویایی،  نماد  شهر، 

حوزه گردشگری است.
شهرداری ملایر با تکیه بر میراث گران بهای 
اصیل  فرهنگ  و  بی نظیر  طبیعت  تاریخی، 
این  رساندن  برای  بلندی  گام های  مردمانش، 
شهر به قله های موفقیت در صنعت گردشگری 
با چشم‌اندازی  روشن،  آینده‌ای  است.  برداشته 
غرب  درخشان  نگین  این  انتظار  در  جهانی، 

کشور است.

پوسترهایی برای آینده؛ 
»جوانی جمعیت« به 

بوستان های ملایر رسید
در راستای ترویج فرهنگ عمومی و ارتقای 
آگاهی اجتمــاعی، طرحی جدیــد با محوریت 
»جوانی جمعیت« در بوستان های شاخص شهر 
ملایر اجرایی شــد. در قالب این اقدام فرهنگی، 
بنرهای اطلاع رســانی و آمــوزشی با مضامین 
جمعیتی و خانواده محور در بوســتان تاریخی 

سیفیه و مجموعه تفریحی بام نصب گردید.

این طرح با مشارکت ســازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شــهری، اداره فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شــهرداری و همچنین مرکز بهداشت 
شهرستان ملایر اجرا شد و گامی تازه در راستای 
بهره گیری از فضاهای عمومی برای فرهنگ سازی 

مؤثر و هدفمند به شمار می رود.
بنرهای جدید با طراحی‌ گرافیکی حرفه ای 
و پیام هــایی برگرفته از نیازهای روز جامعه، به 
موضوعاتی چون اهمیــت فرزندآوری، ضرورت 
حفظ پویایی جمعیتی، و تقویت بنیان خانواده 
می پردازند. این رویکرد، تلاشی است در راستای 
پاسخ به دغدغه های جمعیتی کشور و افزایش 

مشارکت مردمی در حل این چالش راهبردی.
مســئولان شهرداری ملایر با تأکید بر نقش 
فضای سبز در آموزش غیرمستقیم و اثرگذاری 
فرهنگی، اظهار داشــتند: »استفاده از فضاهای 
عمومی مانند بوســتان‌ها، فرصتی طلایی برای 
انتقــال مفاهیم فرهنگی اســت. مخاطب این 
فضاها از اقشــار مختلف جامعه است و همین 
تنوع، بستر مناسبی برای گفتمان سازی پیرامون 

موضوعات کلان اجتماعی فراهم می کند.«
در این طــرح، علاوه بر تأکید بر نقش خانواده 
در توسعه پایدار، بر ســبک زندگی سالم، تغذیه 
مناســب و حمایت از مادران نیز اشاره شده است. 
مسئولان بهداشت و سلامت شهرستان ملایر نیز با 
همراهی در این پروژه، بر اهمیت بین بخشی بودن 

فعالیت های فرهنگی و اجتماعی تأکید کرده اند.
اجــرای این گونــه اقدامات، نشــان دهنده 
توجه جدی شــهرداری ملایر به مسئولیت های 
فرهنــگی و اجتمــاعی خود اســت و می تواند 
الگــویی موفق بــرای دیگر شــهرها در زمینه 

آگاهی بخشی عمومی باشد.

تابستانی خاطره انگیز
در فرهنگسراهای
شهرداری ملایر

شهردار ملایر گفت: با هدف غنی سازی اوقات فراغت 
و ارتقای سطح فرهنگی، آموزشی و هنری کودکان، 
نوجوانان و بانوان، بیش از ۱۶ عنوان کلاس متنوع به 
همت اداره فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شــهرداری و 
شورای اسلامی شهر ملایر، در فرهنگسراهای شهید 

احدی و شهید خداداد در حال برگزاری است.
به گــزارش پایگاه خبری طلیعــه امید پرس؛ 
مجید فرجی افزود: این دوره های آموزشی شامل 
موضوعاتی متنوع از جمله دروس تقویتی ریاضی، 
زبان انگلیسی، مرواریدبافی، خیاطی، بازی و ورزش، 
شطرنج، سبدبافی، نقاشی، خوشنویسی، مهارت های 
زندگی، سفالگری، آموزش قرآن و سایر حوزه های 
آموزشی و مهارتی است که با بهره گیری از اساتید 
مجــرب و به صورت رایگان برگزار می شــوند. وی 
با اشــاره به فعالیت گسترده سرای فرهنگ و هنر 
شهرداری در خیابان شهید رجایی و فرهنگسراهای 
شــهید احدی و شــهید خــداداد، بــر اهمیت 

سرمایه گذاری فرهنگی بر نسل آینده تاکید کرد.
فرجی ادامه داد: برنامه های آموزشی هدفمند 
بــرای کودکان، نوجوانــان و بانوان، در راســتای 
سیاست های فرهنگی شهرداری و با هدف شکوفایی 
استعدادهای نسل جوان، ایجاد نشاط اجتماعی و 
بهره برداری بهینه از ظرفیت فرهنگســراها برگزار 
می شود. شهردار ملایر با بیان اینکه شاهد استقبال 
چشــمگیر خانواده ها و علاقه منــدی کودکان به 
شــرکت در این دوره ها هستیم که موجب خلق 
فضایی پرنشــاط، پرتحرک و پویــا در این مراکز 
شده است، افزود: تلاش ما این است که با توسعه 
زیرساخت های فرهنگی و آموزشی در سطح شهر 
و فراهم ســازی بستر مناســب برای فعالیت های 
فرهنگی، نقش مؤثری در رشــد فکــری، روانی و 

اجتماعی کودکان و نوجوانان ایفا کنیم.
فــرجی تصریح کــرد: در همین راســتا، دو 
فرهنگســرای جدید شــهرداری نیز بــه زودی 
به بهره بــرداری می رســند و امیدواریم رضایت 

شهروندان را به همراه داشته باشند.

سرمقاله

یادداشت

اخبـار

ضرورت وجود 
نشریات محلی

کــه  جهــانی  در 
سراسری  رسانه های 
بــا  بین‌الملــلی  و 
ســرعت و گستره‌ای 
بی ســابقه بــه تولیــد و توزیــع محتــوا 
نقــش و جایگاه نشــریات  می پردازنــد، 
محلی گاه نادیده گرفته می شــود. برخی 
بر این باورند که رســانه های بزرگ توان 
پاســخ گویی به نیازهای همه‌ی ســطوح 
جامعه را دارند، امــا این دیدگاه از درک 
عمیــق کارکردهای رســانه های بومی و 

جایــگاه بی بدیل نشــریات محــلی غافل 
است. حقیقت آن است که نشریات محلی 
نه تنها ضرورتی فرهنــگی و اجتماعی‌اند، 
بلکه یــکی از ارکان پویایی و توســعه ی 

متوازن در هر جامعه به شمار می آیند.
نخســتین کارکرد مهم نشریه‌ی محلی، 
بازتاب مســائل و دغدغه هــای خاص هر 
منطقه اســت؛ مســائلی که در رسانه های 
ملی کمتر مجال ظهور می یابند. مشکلات 
زیرساختی، تحولات محیطی، ظرفیت های 
مغفول، کنش های مدنی و فرهنگی بومی، 
همــه و همه نیازمند بســتری برای طرح، 
تحلیــل و پیگیری‌انــد؛ بســتری که تنها 
نشریات محلی می توانند فراهم آورند. این 
رسانه ها، آینه‌ی صادقی از زیست روزمره ی 
مردمانی‌اند که در گستره‌ی پهناور کشور، 

هویتی متمایز و ارزشمند دارند.
در کنار آن، نشریات محلی ابزار انتقال 
و حفظ فرهنگ، زبان و حافظه‌ی تاریخی 
جوامــع کوچک‌انــد. هر محله، شــهر یا 
روستا مجموعه‌ای منحصربه فرد از باورها، 
آیین ها و ســبک زندگی اســت. اگر این 
داشته های فرهنگی ثبت و مستند نشوند، 
به تدریج در دل تاریــخ فراموش خواهند 
شــد. نشــریات محلی با ریشه داشتن در 
همان بستر اجتماعی، بهتر از هر رسانه ی 
دیگری می توانند حامل این میراث باشند 

و آن را به نسل های بعد منتقل کنند.
از منظــر توســعه‌ی انســانی نیز این 
نشــریات نقــش بی‌بدیلی دارنــد. آن ها 
استعدادهای جوان  برای پرورش  محیطی 
در زمینــه روزنامه نــگاری، نویســندگی، 
گرافیــک، تحلیــل و مدیریــت رســانه 
فراهــم می کنند. فرصــت آزمون و تجربه 
در محیــطی واقعی امــا کوچک تر، باعث 
می شــود کــه نیــروی انســانی خلاق و 
متعهد در دل همان جوامع شــکل گیرد 
و زمینه ســاز رشد حرفه‌ای و رسانه‌ای در 

سطح ملی شود.
نشــریات محلی همچنین ابزاری مؤثر 
بــرای تقویت پاســخ گویی مســئولان و 
شــفافیت عملکــرد نهادهــای محلی‌اند. 
انتشار منظم و مستند اخبار و گزارش ها، 
موجب افزایش حســاسیت عمومی نسبت 
به امور شــهری و منطقه‌ای شده و نوعی 
نظارت عمومی مستمر را ممکن می سازد. 
از دل این نظارت است که اعتماد عمومی 
و مشــارکت مردم در امور محلی شــکل 
می‌گیرد؛ امری که برای تحقق توســعه ی 

پایدار و همه جانبه ضروری است.
در نهایــت، نشــریه‌ی محــلی صرفــاًً 
رســانه‌ای اطلاع‌رســان نیســت؛ بلکــه 
موجودیــتی زنده، فرهنــگی و اجتماعی 
اســت که در خدمت پیونــد میان مردم، 
نهادها و ارزش هاســت. حمایت از آن، به 
معنای حمایت از عدالت رسانه‌ای، تقویت 
ســرمایه‌ی اجتمــاعی، و حفاظت از تنوع 

فرهنگی و هویتی کشور است.
امروز، بیش از هــر زمان دیگر، ما به 
رســانه هایی نیاز داریم که از دل جامعه 
برای همان جامعه  باشــند و  برخاســته 
بنویسند؛ رســانه هایی که با زبان مردم، 
از مســائل مردم ســخن بگویند و برای 
رشــد مردم تلاش کنند. نشریات محلی 
چنیــن جایگاهی دارند و حفظ و تقویت 
آینده‌ای  برای  راهبردی  ضرورتی  آن ها، 

است. روشن تر 

رئیس میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
درخواست  به  توجه  با  گفت:  ملایر  دستی 
دهیار و شورای اسلامی علی آباد دمق مبنی 
بر ثبت ملی آبشار دره غار علی آباد، مسئول 
از  استان  کل  اداره  ملی  طبیعی  میراث  ثبت 

آبشار بازدید کرد.
ابراهیم جلیلی افزود: آبشار شرایط لازم را برای 
ثبت ملی دارد و با همکاری شورا و اداره شهرستان 

به زودی پرونده ثبت آن تهیه می شود. 
و  شمال  در  غار  دره  آبشار  داد:  ادامه  وی 
شاه نشین  کوههای  از  آباد  علی  غرب  شمال 
غار  دره  کوههای  مسیر  و  بزرگ  و  کوچک 
در  و  گیرد  می  سرچشمه  الوند  به  منتهی 
طول مسیر 4 آبشار وجود دارد که آبشار دره 

غار بزرگترین آنها است.
داد:  توضیح  ملایر  فرهنگی  میراث  رئیس 

علی آباد دمق در بخش جوکار واقع شده است، 
مردم به زبان لری با گویش ملایری با لهجه علی 
آبادی صحبت می کنند و طبق سرشماری سال 

1395 حدود 3700 نفر جمعیت دارد.
یکی  گذشته  در  دمق،  آباد  علی  افزود:  وی 
است  بوده  شهرستان  روستاهای  بزرگترین  از 
که  دارای طبیعتی بکر و زیبا است،  روستای 
به   1403 سال  خرداد   16 در  دمق  آباد  علی 

شهرتبدیل شده است.

"آبشار دره غار شهر علی آباد دمق"
ثبت ملی می شود

استاد حشمت الله ملکی، از مفاخر هنر منبت ایران، 
پیشکسوت و چهره ماندگار این هنر اصیل ، یکی از 
آثار نفیس خود را به نمایشگاه صنایع دستی ملایر 

واقع در عمارت مصدقی اهدا کرد.
 این اثر ارزشمند، یک کنسول منبت کاری کاملًاً 
دست ساز از چوب است که با نقوشی از فرشته، گل و 
تاج عقاب تزئین شده و در ابعاد تقریبی ۲ متر عرض و 
۲.۳۰ متر ارتفاع به صورت دو طبقه ساخته شده است.
 به گفته استاد ملکی، ساخت این اثر حدود ۲۷ 
نمایشگاه  در  اکنون  و  رسیده  پایان  به  پیش  سال 
صنایع دستی موزه تاریخ و فرهنگ لطفعلیان قرار دارد 

و در معرض دید عموم قرار گرفته است.
گفتنی است؛ استاد ملکی متولد ۱۳۳۳ در ملایر 
است و فعالیت در هنر منبت را از سال ۱۳۴۷ در سن 
۱۴ سالگی در تهران آغاز کرده است. او پس از سه 
سال شاگردی، در سال ۱۳۵۰ به زادگاه خود بازگشت 

و کارگاه منبت کاری را در شهر جوکار تأسیس کرد.
وی طی بیش از پنج دهه فعالیت مداوم، ایشان 
نقش چشم گیری در گسترش هنر منبت در ملایر 
داشته و با پرورش شاگردان بسیار، به عنوان بنیان گذار 

نهضت منبت کاری در منطقه شناخته می شود.

اهدای اثر نفیس منبت کاری شده توسط
استاد ملایری به نمایشگاه صنایع دستی

فرماندار ملایر گفت: با اشاره به تهدیدات امروز 
دشــمن گفت: امروز جنگ، شکل نرم و سایبری به 
خود گرفته است و هر دقیقه، ۲۵۰ هزار بدافزار به 

ذهن و فرهنگ ما حمله می کند. 
رســول حسینی در آیین صبحگاه مشترک به 
مناسبت حماســه ملی آزادسازی خرمشهر که با 
حضور نیروهای نظــامی و انتظامی ملایر برگزار 
ناب  ایدئولوژی  افزود: رهبری حکیمانــه،  شــد، 
اسلامی و مردم متحد و متدین ســه عامل اصلی  
پیــروزی در دوران دفاع مقــدس و عملیات های 

بودند. بیت‌المقدس 
وی اظهار: با کــمی تفکر در تاریخ ایران در می 
یابیم که دفاع مقدس نمونه ای بی بدیل از مقاومت و 
پیروزی ملت ایران است، در طول تاریخ چهار هزار 
ســاله بشر، ایران زمین شــاهد هزار و ۱۷۶ جنگ 
بــوده که ۶۷۰ مورد آن با پیــروزی، ۴۴۰ مورد با 

شکست و ۵۵ مورد با صلح همراه بوده است.
فرمانــدار ملایر بیان کــرد: دوران دفاع مقدس 

ما تفــاوتی بنیادین با تمام این جنگ ها داشــت و  
جنگی که بدون هیچ مقدمه ای و در شــرایطی که 
کشور درگیر تحولات انقلابی بود، بر ما تحمیل شد.

وی با اشــاره به هجوم بیش از ۴۰ کشــور به 
ایــران در جنگ تحمیــلی، تصریح کرد:  در آغاز 
جنــگ تحمیلی دشــمنان به هیچ‌چیــز ما رحم 

نکردند به مرزها، مدارس، بیمارستان ها و زنان و 
کودکان تعرض کردند.

حسینی به رشــادت های ایرانیــان در دوران 

جنگ تحمیلی اشاره و بیان کرد: آنچه این جنگ 
هشت ساله را مقدس کرد، مقاومت جانانه مردم، 

ارتش، سپاه و بسیج بود.

وی با بیان اینکه رزمندگان با کمترین امکانات، 
از خاک کشــور دفاع کردند و خرمشهر را که نماد 
عــزت ایران بود، آزاد ســاختند، بــه عوامل اصلی 
پیــروزی در دفاع مقــدس اشــاره و تصریح کرد: 
رهبری حکیمانه، ایدئولــوژی ناب اسلامی و مردم 
متحد و متدین سه عامل اصلی این پیروزی بودند.

حسیــنی با اشــاره به تهدیدات امروز دشــمن 
تأکید کرد: امروز جنگ، شــکل نرم و ســایبری به 
خود گرفته است و هر دقیقه، ۲۵۰ هزار بدافزار به 

ذهن و فرهنگ ما حمله می کند. 
فرماندار ملایر با تاکید بر اینکه وظیفه ماســت 
که با وحدت ملی و سلاح علم و هوش مصنوعی، از 

دستاوردهای انقلاب و شهدا دفاع کنیم.
فرماندار ملایر  با بیان اینکه فتح خرمشهر ثابت 
کرد کــه با ایمان، رهبری و اتحاد، هیچ دشــمنی 
نمی تواند بر ایران پیروز شود، افزود: امروز نیز باید 
با همان روحیه، در برابر جنگ نرم دشمن بایستیم 

و راه شهدا را زنده نگه داریم.

رئیس قرارگاه عمار:

مسیر شهید رئیسی باید تداوم یابد
رییس قرارگاه عمار، با اشــاره به ساده زیســتی و 
روحیه جهادی شهید رییسی، ادامه داد: شهید رییسی 
در مسیر خدمت خســتگی ناپذیر بود و دغدغه وی و 

دیگر شهدای خدمت، خدمت به مردم بود.
حجت الاسلام مهدی طائب، در مراسم نخستین 
ســالگرد عروج مرد میدان خدمت شــهید رییسی و 
شهدای خدمت در مســجد جامع شهر ملایر افزود: 
شــهید رییسی هرگز در مسیر خدمت هراسی به دل 
نداشت و افق آینده را روشن می دید و در راه خدمت 

بالاترین نشان را گرفت.
وی با بیان اینکه شــهدا زنده انــد و نزد خدا روزی 
می خورنــد، اظهار کــرد: اینکه انســانی از دنیا برود و 
دشــمن احساس خوشــحالی کند، بدان معناست که 
وجود او برای دشمنان خطرناک و غیرقابل تحمل است.

طائب با بیان اینکه شهید رییسی برای خدمت به 
مردم شب و روز نمی شناخت، اظهارکرد: رییسی بسیار 

خوش استعداد بود و در هر منصبی قرار گرفت، خوش 
درخشید و همواره برای رضایت خدا و نه برای نفس، 

کار و جهاد می کرد.
وی با اســتناد به آیه ۱۶۹ سوره آل عمران، ادامه 
داد: شهید رییسی تمام دغدغه اش این بود که ایران به 

هدفش برســد و دشمن بر ما مسلط نشود، در همین 
راه نیز جهاد کرد و به مقام الهی وصل شد.

حجــت الاسلام طائب با بیان اینکه شــهید رییسی 
مراقب بود غیر خدا در کارها رسوخ نکند، ادامه داد: حضور 
حجم عظیمی از مردم در تشییع پیکر مطهر حاج قاسم، 

سردار همدانی و شهید رییسی این بود که به خوبی آنها 
شهادت دادند و این درس مهمی برای همه ماست.

رییس قرارگاه عمار، شهید رییسی را الگویی تمام 
عیار در مسیر راه عنوان کرد و افزود: ویژگی اول شهید 
رییسی این است که برای خدا کار کرد، عاشق جبهه 

و مطیع امر ولایت بود.
وی تاکید کــرد: برای رسیدن به هدف باید مسیر 
شــهدایی همچون شــهید رییسی را ادامــه دهیم، 
ســختی ها همچــون تحریم ها را تحمــل کنیم و از 
ملت های مظلوم دنیا همچون غزه و فلســطین دفاع 
کنیم و زمینه ساز ظهور باشیم، این همان درسی است 

که شهدا به ما دادند.
رییس قرارگاه عمار با تاکید بر اینکه باید از اسلام، 
قرآن و انقلاب محافظت کنیم، گفت: شهید رییسی و 
دیگر شهدا با ما حرف می زنند و نوید مسیری روشن را 

می دهند، اینکه پیروز خواهیم شد و نترسیم.

هر دقیقه ۲۵۰ هزار بدافزار به ذهن و فرهنگ ما حمله می کند
مصرف بهینه  آب و 

برق با وضعیت امسال 

 با توجه به کمبود بارش 
در  برق  محدودیت های  و 
سال جاری، آگاهی رسانی به 
همشهریان در مورد مصرف 

بهینه انرژی و آب بسیار مهم است. در اینجا چند نکته 
کلیدی و مؤثر برای این منظور ارائه می دهم:

مصرف بهینه آب:
1.  اصلاح عادات مصرف:

هنگام مسواک زدن، شستن دست ها و اصلاح 
صورت، شیر آب را ببندیداز دوش های کوتاه مدت 
کنید. استفاده  وان  جای  به  دقیقه(   ۵ )حداکثر 

هنگام شستن ظرف ها، ابتدا آن ها را از مواد غذایی 
پاک کرده و سپس در یک لگن پر از آب و مواد 
شوینده بشویید. در نهایت، ظرف ها را زیر جریان 

کم آب آبکشی کنید.

2.  استفاده از وسایل کاهنده مصرف:
از سردوش های کم مصرف و شیرهای آب مجهز 

به پرلاتور )کاهنده جریان آب( استفاده کنید.
       در صورت وجود نشتی در شیرها و لوله ها، 
فوراًً آن ها را تعمیر کنید.از ماشین های لباسشویی و 
ظرفشویی با برچسب انرژی بالا استفاده کنید و آن ها 

را فقط زمانی روشن کنید که کاملًاً پر شده باشند.
3.  مدیریت آبیاری فضای سبز:

آبیاری گیاهان را در ساعات خنک روز )صبح زود 
یا عصر( انجام دهید تا از تبخیر زیاد آب جلوگیری 
شود.از روش های آبیاری قطره ای یا بارانی به جای 

آبیاری با شلنگ استفاده کنید.
     گیاهانی را انتخاب کنید که نیاز کمتری به آب 

دارند و با شرایط آب و هوایی منطقه سازگار باشند.

4.  بازیافت آب:از آب حاصل از شستشوی میوه ها 
و سبزیجات برای آبیاری گیاهان استفاده کنید.آب 
باران را جمع آوری کرده و برای مصارفی مانند آبیاری 

و شستشوی حیاط استفاده کنید.
به  مربوط  اطلاع رسانیاطلاعات  و  آموزش    .5
محلی،  رسانه های  طریق  از  را  آب  بهینه  مصرف 
عموم  اطلاع  به  بروشورها  و  اجتماعی  شبکه‌های 
روش های  مورد  در  آموزشی  برسانید.کارگاه های 

صرفه جویی در مصرف آب برگزار کنید.
مصرف بهینه انرژی )برق(:

لامپ های  روشنایی:از  مصرف  کاهش    .1
رشته ای  لامپ های  جای  به  کم مصرف   LED
استفاده کنیددر طول روز از نور طبیعی استفاده 
کنید و چراغ ها را خاموش نگه دارید.از سنسورهای 
حرکتی برای روشنایی راهروها و فضاهای عمومی 
استفاده کنید تا فقط در صورت نیاز روشن شوند.

فصل  گرمایش:در  و  سرمایش  مدیریت    .2
گرما، دمای کولر را روی ۲۴-۲۵ درجه سانتیگراد 
تنظیم کنید. هر درجه کاهش دما، مصرف برق را 

به میزان قابل توجهی افزایش می دهد.
جلوگیری  برای  کرکره  و  ضخیم  پرده های  از 
از ورود نور مستقیم خورشید به داخل ساختمان 
وسایل  دمای  سرما،  فصل  کنید.در  استفاده 
از  و  دارید  نگه  متعادل  حد  در  را  گرمایشی 
مناسب  کنیدعایق بندی  استفاده  گرم  لباس های 
و  دما  به حفظ  دیوارها می تواند  و  پنجره ها  و  در 

کاهش مصرف انرژی کمک کند.
3. استفاده بهینه از وسایل برقی:هنگام خرید 
وسایل برقی، به برچسب انرژی آن ها توجه کنید و 
مدل های با رده انرژی بالا را انتخاب کنید.وسایلی 
از  پس  را  شارژرها  و  کامپیوتر  تلویزیون،  مانند 
استفاده خاموش کنید و از حالت استندبای خارج 
کنید.ماشین لباسشویی و ظرفشویی را در ساعات 

کم بار )معمولًاً شب ها( روشن کنید.
رسانه ها،  طریق  فرهنگ سازی:از  و  آموزش   .4
مدارس و مساجد، آموزش های لازم در مورد مصرف 

بهینه انرژی را به افراد ارائه دهید.
 برنامه های تشویقی برای مشترکینی که مصرف 

برق خود را کاهش می دهند، در نظر بگیرید.
5. استفاده از انرژی های تجدیدپذیر:در صورت 
برق  تولید  برای  خورشیدی  پنل های  از  امکان، 
برای  خورشیدی  آبگرمکن های  کنید.از  استفاده 

گرم کردن آب استفاده کنید.
دوره ای:  نگهداری  و  تکمیلی:تعمیر  نکات 
طور  به  را  لوله کشی  سیستم های  و  برقی  وسایل 
از نشتی و اتلاف  تا  منظم بررسی و تعمیر کنید 

انرژی جلوگیری شود.
ایجاد  با  جمعی:  مشارکت  به  تشویق 
کمپین های محلی و تشویق همسایگان و دوستان 
به صرفه جویی، می توانید تأثیر بیشتری در کاهش 

مصرف داشته باشید.
از  استفاده  هوشمند:  فناوری های  از  استفاده 
سیستم های هوشمند مدیریت انرژی و آب می تواند 

به بهینه سازی مصرف کمک کند.
با رعایت این نکات، می توان به طور مؤثری در 
مصرف بهینه انرژی و آب صرفه جویی کرد و به حفظ 

منابع ارزشمند کشور کمک نمود.

حسن بشیرگنبدی

پاکبانان؛ فرشتگان 
گمنام  پاکی شهر

زندگی  هیاهوی  در 
ازدحام  در  شهری، 
خودروها، در رفت وآمدهای 
بی وقفه مردم و در چرخش 

بی امان زمان، گاه فراموش می کنیم که چهره پاک و 
آرام شهر، مدیون تلاش چه کسانی است.

در گوشه گوشه شهر، پیش از آن که خورشید 
سکوت  جارویی،  آرام  صدای  بزند،  سر  افق  از 
آشنا که شاید  را می شکند. صدایی  سحرگاهی 
نوای  صدا،  این  می کنیم.  توجه  آن  به  کمتر 
پرتلاش،  اما  بی ادعا،  که  پاکبان هایی ست  کار 
مسئولیت سنگین پاکیزگی شهر را بر دوش دارند.
پاکبانان، یا همان کارگران زحمت کش خدمات 
سلامت  محکم  اما  پنهان  ستون های  شهری، 
اجتماعی ما هستند. آن ها نه تنها با زباله مبارزه 
می کنند، بلکه با بی نظمی، بی فرهنگی و بی تفاوتی 
ما نیز درگیرند. در گرمای تابستان، زیر تیغ آفتاب؛ 
روز  برف؛  و  باران  میان  در  زمستان،  در سرمای 
پیاده روها،  خیابان ها،  کف  نمی شناسند.  شب  و 

پارک ها و معابر، میدان تلاش بی وقفه آن هاست.
چرا باید به پاکبانان احترام بگذاریم؟

اولًاً احترام به پاکبانان، احترام به کرامت 
انسانی است. هیچ شغلی کوچک یا بی ارزش 
نیست. هر کارگری که با وجدان و صداقت به 
و  است؛  احترام  لایق  است،  پایبند  خود  کار 

پاکبانان نمونه بارز این تعهد هستند.
ثانیاًً، پاکبانان سهم بزرگی در سلامت عمومی 
جلوه ای  فقط  شهر  پاکیزگی  دارند.  جامعه 
در  حیاتی  عاملی  بلکه  نیست،  زیباشناختی 
جلوگیری از گسترش بیماری ها، جلب گردشگران، 
افزایش امنیت روانی و ارتقاء کیفیت زندگی است.
و  روانی  حمایت  نیازمند  آن ها  ثالثاًً، 
اجتماعی ما هستند. یک لبخند، یک سلام، 
حتی یک تشکر ساده، می تواند خستگی یک 

روز کاری را از تن شان بزداید.
همکاری مردم با پاکبانان
گامی به سوی شهر پایدار

فرهنگ همکاری با پاکبانان باید از خانه، مدرسه 
و رسانه آغاز شود. اگر هر شهروند، سهم خود را 
در پاکیزگی شهر بپذیرد، شهر چهره ای انسانی تر 

خواهد یافت. رفتارهای ساده اما تأثیرگذار مانند:
ریختن زباله در سطل مخصوص.

تا حد امکان تفکیک زباله های تر و خشک.
جلوگیری از پرتاب زباله از خودرو. 

احترام به حریم کاری پاکبان و سد نکردن 
مسیر کاری او.

و آموزش این رفتارها به فرزندان می توانند 
تاثیرات بزرگی داشته باشند.

تلاش  شاهد  تنها  آن که  جای  به  بیایید 
بی وقفه پاکبانان باشیم، همیار آن ها باشیم.

بیایید شهر را خانه خود بدانیم، و همان گونه 
که خانه مان را تمیز می خواهیم، برای کوچه و 

خیابان نیز احساس مسئولیت کنیم.
پایان سخن

قشر  یک  به  احترام  فقط  پاکبانان،  با  همکاری 
زحمتکش نیست؛ بلکه احترام به شهر، محیط زیست، 
سلامت عمومی و در نهایت احترام به خودمان است. 
از  سرشار  و  آراسته،  پاک،  شهری  می خواهیم  اگر 
آرامش داشته باشیم، باید فرهنگ همکاری، احترام و 

مشارکت را در خود و جامعه مان تقویت کنیم.
با  فقط  شهر  پاکیزگی  نکنیم:  فراموش 
جاروی پاکبان ممکن نیست، بلکه با وجدان 

بیدار شهروندان معنا می یابد.

شهردار ملایر تأکید کرد:
ضرورت رفع نواقص فنی،
ایمنی تجهیزات و بهبود

روشنایی فضای شهربازی ها
شهردار ملایر از شهربازی های سطح شهر با هدف 

بهسازی و ارتقای خدمات رفاهی، بازدید داشت.
به گزارش پایگاه خبری طلیعه امید پرس: مجید 
فرجی با همراهی رییس کمیسیون ورزشی شورای 
اسلامی شهر ملایر، رییس سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری، جمعی از مدیران شهرداری و 
پیمانکاران اجرایی مربوطه، از شهربازی های مستقر 
در بوستان های کوثر، کوهسار و سیفیه با هدف 
بررسی میدانی وضعیت تجهیزات و محوطه های 
بازی، بررسی کاستی های موجود، بهبود فضاهای 
به  رفاهی  خدمات  سطح  ارتقای  و  تفریحی 

شهروندان گرامی، بازدید بعمل آوردند.
در جریان این بازدید، شهردار ملایر بر رفع 
نواقص فنی و ایمنی تجهیزات، بهبود روشنایی 
و زیباسازی محیطی، توسعه فضای بازی برای 
کودکان و نوجوانان، بهسازی تجهیزات فرسوده 
در  بهداشتی  و  ایمنی  استانداردهای  ارتقای  و 

کلیه شهربازی های شهر تاکید کرد.
فرجی با اشاره به اهمیت فضاهای تفریحی در 
نشاط اجتماعی و افزایش کیفیت زندگی شهروندان، 
خاطرنشان کرد:مدیریت شهری تلاش می کند شهر 
را به مکانی شاد، امن و جذاب برای تمام گروه های 
سنی تبدیل کند و در این راستا شهربازی ها به ویژه 
ایجاد  در  مهمی  نقش  خانواده ها  و  کودکان  برای 

خاطرات خوش و ارتقاء روحیه شهروندان دارند.
مقرر  بازدید،  این  پایان  در  است؛  گفتنی 
شد سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
و اداره کنترل و نظارت بر پروژه های عمرانی 
و  بهسازی  به  پیمانکاران، نسبت  با هماهنگی 

ارتقای کیفیت شهربازی ها اقدام کند.

حسن بشیرگنبدی

فرمانده سپاه ناحیه ملایر به نقش بسیج سازندگی 
در امر اشتغال زایی، رونق اقتصادی و محرومیت زدایی 
اشاره کرد و گفت: مرمت ۱۹ باب منزل مسکونی توسط 
جهادگران، مرمت پنج مســجد در سطح شهرستان با 
توجه به تقاضای ائمه جمعه، مرمت ۱۷ باب مدرســه، 

توسط این نهاد انجام شده است.
علی اصغر فارسی در نشســت خبری به مناسبت 
هفته بسیج سازندگی، از توزیع ۲۳۰ رول ایزوگام برای 
منازل نیازمندان، توزیع ۳۲۰۰ نهال جهت درختکاری، 
آزادسازی یک نفر زندانی جرائم غیرعمد و جمع آوری 
دو میلیــارد و پانصد میلیون تومان کمک های نقدی و 

غیر نقدی برای جبهه مقاومت، خبر داد.
وی به نهضت کمک های مومنانه اشــاره کرد و گفت: 
در این راستا توزیع ۳۶ هزار بسته معیشتی، توزیع ۲۴۰۰ 
بسته یلدایی، توزیع ۵۶ سری جهیزیه و ۲۱ سری کمک 
جهیزیه، توزیع ۵۷۰۰ سری لوازم التحریر، توزیع ۹۷۰۰ 
دست پوشاک بین نیازمندان، انجام ۴۵۰۰ نفر - ساعت 
تدریس رایگان توسط بسیج فرهنگیان برای دانش آموزان 

بی بضاعت، توسط بسیج سازندگی رقم خورده است.
فارسی یادآور شــد: به همت قرارگاه امام حســن 

مجتبی بسیج ســازندگی ملایر در بحث رفع مشکل 
آبرسانی به روســتاها برای روستای عشاق مخزن آب 
ســاخته شد همچنین در روســتاهای پیرسواران و یا 
کرتیل آباد حفر چاه داشتیم و در روستای شریف آباد 

مساعدت در راستای توزیع آب انجام شد.
وی از انجــام ۳۲۰۰ مورد ویزیــت رایگان، توزیع 

۲۲ هزار پرس غــذای گرم، و توزیع ۱۴ هزار قلم دارو 
عینــک بین بیماران نیازمند خبر داد و گفت: در بحث 
بخش فنی و مهندسی قرارگاه امام حسن مجتبی علیه 
السلام ملایر، قرارداد ســد خاکی هسته رسی در یکی 
از روســتاهای شهرســتان، رفع آب شرب چند روستا 
آسفالت ریزی و اصلاح معابر روستایی، عقد قرارداد به 

منظور تامین آب شرب ۶۷ روستا، لایروبی یک رشته 
قنات در شهر علی آباد دمق با موفقیت صورت پذیرفت. 
فارسی در بخش دیگری از سخنان خود در رابطه با 
برنامه های هفته بسیج سازندگی، اظهار کرد: همایش 
طلایه داران اقتصاد مقاومتی، تجلیل از جهادگران برتر 
و نشســت تخصصی گفتمان جهادی در دانشگاه ملی 

ملایر برگزار می شود. 
فرمانده ســپاه ناحیه ملایر خاطرنشان کرد: سوله 
ورزشی در روستای خردمند دارای ۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی و سوله ورزشی در اسلامشهر آقگل دارای ۷۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی اســت، همچنین ساختمان 
جدیــد درمانگاه ســپاه ناحیه ملایر بــه همت بسیج 
ســازندگی در بلوار ۳۲ متری مطهری در سه طبقه در 

حال احداث است. 
فرمانده ســپاه ناحیه ملایر با بیان اینکه پیش بینی 
می کنیم بیــش از ۴۰ میلیارد تومان برای احداث این 
پروژه عظیم اعتبار صرف شــود، افزود: قرار است این 
مرکز به یک پلی کلینیک تخصصی تبدیل شود و تمام 
واحدهای فیزیوتراپی، دندانپزشکی، سونوگرافی و... را 

شامل خواهد شد.

تلاش بسیج سازندگی ملایر در امر محرومیت زدایی و آبادانی

سارقان وسایل نقلیه در ملایر دستگیر شدند

فرمانــده انتظــامی ملایر از دســتگیری ســارق 
موتورسیکلــت و کشــف دو دســتگاه موتورسیکلت 
سرقتی توســط ماموران کلانتری ۱۲ خبر داد و گفت: 
در پی وقوع چند فقره ســرقت موتورسیکلت در سطح 
شهرستان بررسی موضوع و دستگیری سارق یا سارقان 
احتمالی در دستور کار ماموران کلانتری ۱۲ قرار گرفت.

به گزارش پایگاه خبری طلیعه امید پرس؛ سرهنگ 
احمد ســاکی افزود: ماموران پس از تحقیقات بررسی 
های شبانه روزی و استفاده از شیوه و شگردهای خاص 
پلیسی سرانجام یک نفر متهم را در این رابطه شناسایی 

و در یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر کردند.
این مقام مسئول با بیان اینکه ماموران در بازرسی از 
مخفیگاه نامبرده تعداد دو دستگاه موتورسیکلت سرقتی را 
کشف کردند، گفت:سرهنگ ساکی در خاتمه بیان داشت: 

با تشکیل پرونده متهم به مرجع قضایی معرفی شد.
فرمانده انتظامی ملایر در ادامه از دستگیری سارق 
حرفه ای داخل خودرو و کشــف ۵ فقره سرقت داخل 
خــودرو با تلاش مامــوران کلانتــری ۱۲ خبر داد و 
اظهارکرد: در پی وقوع چند فقره سرقت داخل خودرو 
در سطح حوزه استحفاظی کلانتری ۱۲ بررسی موضوع 

و دستگیری ســارق یا سارقان احتمالی در دستور کار 
ماموران آن کلانتری قرار گرفت.

وی با اشــاره بــه اینکه ماموران پــس تلاش های 
شــبانه روز یبی وقفه و انجام اقدامات فنی و تخصصی 
سرانجام یک نفر متهم را در این رابطه شناسایی و در 
یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر کردند، متهم در 
بازجــویی های به عمل آمده و در مواجهه با مدارک و 
مستندات به پنج فقره سرقت داخل خودرو اعتراف کرد 

و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
ســاکی از دستگیری سه نفر ســارق و کشف ۵ فقره 
سرقت با تلاش ماموران پاسگاه انتظامی آورزمان خبر داد و 
افزود: مرحله دیگری از طرح امنیت محله محور در راستای 
پاکسازی محلات آلوده و جرم خیز توسط ماموران پاسگاه 
انتظامی آورزمان با مشارکت معتمدین محل در تعدادی از 

روستاهای حوزه استحفاظی این پاسگاه اجرا شد.
وی اظهارکــرد: در اجرای این طرح ماموران پس از 
انجام تحقیقات و تلاش های شبانه روزی بی وقفه محل 
اختفای ســه نفر از متهمان را شناسایی و در عملیات 

های جداگانه آنان را دستگیر کردند.
این مقام مســئول افزود: متهمان در بازجویی های 
تخصصی به پنج فقره ســرقت شامل یک فقره سرقت 
منزل، دو فقره ســرقت سیم ، کابل و کنتور برق، یک 
فقره سرقت کندوی عسل و یک فقره سرقت از انباری 

اعتراف کردند.
ساکی با اشاره به توقیف یک دستگاه خودرو سواری 
و دو دســتگاه موتورسیکلت متعلــق به متهمان بیان 
داشت: با تشکیل پرونده و جهت سیر مراحل قانونی هر 

سه نفر سارق به مرجع قضایی معرفی شدند.

حمیدرضابشیرگنبدی
مدیرمسئول

هر شهروند ملایری روزانه
۷۲۹ گرم زباله تولید می کند

امیــد ملایــر - مدیریــت خدمات شــهری 
شهرداری ملایر اعلام کرد: »هر شهروند ملایری 
به طــور میانگیــن روزانه ۷۲۹ گــرم زباله تولید 
می کند. این میــزان در ماه به ۲۲ کیلوگرم و در 
ســال به ۲۶۴ کیلوگرم می رسد که نشان دهنده 

حجم بالای تولید زباله در این شهر است.«
مجتــبی داوری، مدیــر خدمــات شــهری 
شهرداری، در نشست با اصحاب رسانه با اشاره به 
زمان بنــدی جمع آوری زباله ها گفت: »۸۰ درصد 
زباله ها شبانه و ۲۰ درصد در طول روز جمع آوری 
می شــوند. بخشی از زباله ها بــه دلیل قرار دادن 
آن ها توســط برخی شــهروندان در ساعات روز، 

ناچاراًً در همان زمان جمع آوری می شود.«
او افــزود: »به طور کلی روزانه ۲۵ تن زباله در 
روز و ۱۰۰ تن در شــب جمع آوری می شود که 
مجموع آن به ۱۲۸ تن در روز می رسد. بیشترین 
تولیــد زباله در فصــل پاییــز و کمترین آن در 
زمستان ثبت شده اســت. همچنین، روز پایانی 
اسفند، رکورددار بیشــترین تولید زباله در طول 

سال است.«
لزوم مشارکت مردمی در مدیریت پسماند

داوری با تأکید بر نقش شهروندان در مدیریت 
پســماند اظهار داشــت: »بخشی از مســئولیت 
پسماند بر عهده مردم اســت و ارزان ترین روش 

جمع آوری، تفکیک زباله از مبدأ است.«

وی چهار روش مشارکت مردمی در این زمینه 
را چنین برشمرد:

تحویل پسماند به خودروهای جمع آوری در محل
تحویــل زباله های قابــل بازیافت به غرفه های 

بازیافت
استفاده از اپلیکیشن »بهروب«

تماس با آژانس بازیافت برای جمع آوری در محل
بهبود نظافت شهری و احترام به پاکبانان

شــهر ملایر حدود ۵ میلیون متر مربع معابر 
دارد کــه توســط ۱۷۰ تا ۱۸۰ نیــروی پاکبان 
پاک ســازی می شــود. داوری گفت: »در گذشته 

فقــط معابر اصلی رفت وروب می شــد، اما اکنون 
معابر فرعی را به ۳۶ منطقــه تقسیم کرده ایم و 
هر روز ۶ محله را پاک سازی می کنیم. این برنامه 

موجب افزایش رضایت عمومی شده است.«
وی همچنین از شهروندان خواست با پاکبانان 
همکاری کرده و به آن ها احترام بگذارند و افزود: 
»لطفــاًً باتری های مصرف شــده را از زباله ها جدا 
کنیــد. همکاری مغــازه داران در این زمینه قابل 

تقدیر است.«
بازیافت برگ های درختان
و تأمین تجهیزات جدید

مدیر خدمات شــهری دربــاره بازیافت برگ های 
درختان گفت: »در گذشته بخشی از برگ ها کمپوست 
و بخش دیگر سوزانده می شد. اکنون با جمع آوری و 
فروش آن ها، توانسته ایم ضمن جلوگیری از آلودگی 

هوا، درآمدزایی هم داشته باشیم.«
وی ادامه داد: »ســالیانه بیــن ۲۰۰ تا ۴۰۰ 
میلیون برگ در ســطح شهر جمع آوری و حدود 
یــک میلیارد بــرگ فروخته می شــود. با درآمد 
حاصل، دو دستگاه برگ خردکن و چوب خردکن 

به ارزش ۵۶۰ میلیون تومان خریداری کردیم.«
سلامت شغلی پاکبانان

داوری با اشــاره به اهمیــت سلامت پاکبانان 
تصریح کرد: »بر اساس دستورالعمل ها، پاکبانان 
باید حداقل سالی یک بار تحت معاینه شغلی قرار 
بگیرند. همچنین کلاس های آموزشی بهداشــتی 

برای افزایش آگاهی آنان برگزار شده است.«
توسعه آرامستان بهشت هاجر

در پایان، داوری از توسعه آرامستان شهر خبر داد 
و گفت: »با توجه به تکمیل ظرفیت آرامستان بهشت 
هاجر، مجوز توسعه ۵.۵ هکتار از اراضی حفاظت شده 

از سوی ریاست جمهوری اخذ شده است.«

آغاز عملیات بازسازی باغ تاریخی منصوری در ملایر
گامی برای احیای هویت شهری

شهردار ملایر، در جریان بازدید از “باغ تاریخی 
منصوری” از آغاز عملیات تملک و بازســازی این 

اثر ارزشمند خبر داد.
به گــزارش پایگاه خبری طلیعــه امید پرس: 
مجید فرجی با اشــاره به مطالبات چندین ســاله 
شــهروندان ملایری درخصوص سامان دهی این 
ملک تاریخی، اظهارکرد: بــا حمایت و همراهی 

وراث و مالــکان پیشین، بخش عمــده ای از باغ 
توسط شــهرداری تملک و عملیات بازسازی آن 

رسماًً آغاز شده است.
وی هدف از اجرای این طرح را احیای هویت 
تاریخی و شــهری ملایــر عنوان کــرد و افزود: 
امیدواریم با تکمیــل این پروژه، فضایی فرهنگی 
و تاریخی متناســب با نیازهای شهروندان فراهم 

کنیم که بازتابی از هویت اصیل شهر ملایر باشد.
شــهردار ملایر با تقدیر از همــکاری اعضای 
شورای اسلامی شهر، کارکنان شهرداری و وراث 
منصوری، ابراز امیــدواری کرد عملیات مرمت و 
اســتحکام بخشی این بنای ارزشمند با سرعت و 
کیفیت لازم به پایان برسد و در آینده ای نزدیک 

در اختیار عموم شهروندان قرار گیرد.
باغ منصوری، الگویی برای احیای 

باغ شهرهای تاریخی
فرجی در ادامه با اشــاره بــه پیشینه تاریخی 
شهر ملایر، اظهار کرد: ملایر در گذشته به عنوان 
یــکی از نمادهای باغ شــهرهای ایران شــناخته 
می شد، اما متأســفانه در سال های اخیر بسیاری 

از این باغ ها از بین رفته اند.
وی باغ منصوری را نمونه ای شاخص از باغ های 
ســنتی ملایر دانست و گفت: با احیای این باغ و 
مرمــت عمارت تاریخی آن، می توان الگویی برای 
بازســازی و حفظ سایر باغ های قدیمی شهر ارائه 

کرد.
فــرجی با تأکید بــر لزوم صیانــت از میراث 

معمــاری و فضای ســبز ســنتی شــهر، افزود: 
بازسازی همزمان عمارت و باغ، امکان بازآفرینی 
بخشی از زیبایی های باغ شــهرهای گذشــته را 
فراهم می ســازد و می تواند به عنوان یک مقصد 

گردشگری فرهنگی در شهر ایفای نقش کند.
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نظام آموزش و پرورش هر کشور، زیربنای 
توسعه پایدار، پیشــرفت فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصــادی و علمی آن به شــمار می رود. در 
جهان امروز، با ســرعت روزافــزون تحولات 
فنــاوری، علــمی و فرهنگی، ســاختارهای 
آموزشی نیز باید متناسب با این دگرگونی ها بازسازی و بازتعریف شوند. 
جمهوری اسلامی ایران نیز از این قاعده مســتثنی نیست. در دهه های 
اخیر، آسیب شــناسی های متعدد و بررسی های کارشناسانه نشان داد 
که نظام آموزش و پرورش کشــور با چالش های جدی روبه روســت؛ 
چالش هایی که کارکرد اساسی این نظام را، یعنی »تربیت نسل متعهد، 

توانمند و مسئول«، با اختلال مواجه ساخته است.
بــرخی از این چالش هــا عبارت انــد از: محتواهــای آموزشی 
غیرکاربردی و حافظه محور، تمرکز بر آزمون های کنکورمحور به جای 
توجه بــه مهارت آموزی، غفلت از تربیت دیــنی و اخلاقی متوازن، 
ناتــوانی در تربیت شــهروندانی خلاق و کارآفرین، فاصله گرفتن از 
ارزش هــای هویتی، فرهنگی و دیــنی، و ضعف در عدالت آموزشی 
به ویژه در مناطق محروم. افــزون بر این، تحولات جهانی در حوزه 
آموزش، نیاز به بهره گیری از فناوری های نوین، و افزایش انتظارات 
جامعه از مدرســه به عنوان نهاد اصــلی تربیت، ضرورت نگاهی نو و 

بنیادین به نظام آموزش و پرورش را بیش از پیش مطرح ساخت.
در همین راســتا، از اواخر دهــه ۱۳۷۰ و به ویژه در دهه ۱۳۸۰، 
جریان های علمی و تصمیم سازی در کشور به این نتیجه رسیدند که 

اصلاحات ســطحی و موردی، دیگر پاسخگوی مسائل پیچیده نظام 
تعلیم و تربیت نیست. لازم بود تحولی عمیق و همه جانبه، با رویکردی 
بومی، دینی و علمی طراحی شود که بتواند آموزش و پرورش کشور 

را به افق های آرمانی و مــورد انتظار نظام جمهوری اسلامی نزدیک 
سازد. این نگاه راهبردی، سرانجام در سال ۱۳۸۶ با فرمان مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( مبنی بر لزوم تدوین سندی جامع برای تحول 

بنیادین در آموزش و پرورش، به یک برنامه ملی تبدیل شد.
در پی ایــن فرمــان، مجموعــه ای گســترده از متخصصــان، 

صاحب نظران حوزه تعلیم و تربیت، روحانیون، اســاتید دانشــگاه، 
معلمان و کارشناســان آموزشی گرد هم آمدنــد و با بهره گیری از 
اسناد بالادستی همچون قانون اســاسی، سند چشم انداز ۲۰ ساله 

جمهوری اسلامی ایران، نقشه جامع علمی کشور، سیاست های کلی 
تحول در آموزش و پرورش و اســناد بین المللی متناسب با فرهنگ 
اسلامی-ایرانی، تدوین سند تحول بنیادین را آغاز کردند. این فرایند 
مطالعاتی و نگارشی چند ســال به طول انجامید و نهایتاًً در آذرماه 
ســال ۱۳۹۰، سند تحول بنیادین آموزش و پرورش توسط شورای 

عالی انقلاب فرهنگی تصویب و رسماًً ابلاغ شد.
این سند، با تکیه بر فلسفه تربیت اسلامی و با هدف تربیت "انسان 
طراز جمهوری اسلامی"، ۶ ســاحت اصلی تربیت )عبادی-اخلاقی، 
علمی-فناوری، هنری-زیباشناختی، اجتماعی-سیاسی، اقتصادی-
حرفــه ای، و جسمی-زیســتی( را به عنوان محورهــای بنیادین در 
آموزش و پرورش معرفی کرد. همچنین در قالب ۳۲ راهکار کلان، 
راهبردهایی برای ارتقای کیفیت آموزشی، اصلاح ساختارها، بهبود 
منابع انسانی، به روزرسانی محتوای درسی، و مشارکت مؤثر خانواده 

و جامعه در فرایند تربیت ارائه نمود.
سند تحول بنیادین، در حقیقت، پاسخی است عمیق و درون زا به 
نیازهای تربیتی و فرهنگی ملت ایران در عصر حاضر. این سند، آموزش 
و پرورش را نه فقط نهادی برای انتقال دانش، بلکه به عنوان بستر اصلی 
پرورش انسان های مؤمن، خلاق، کارآمد، پرسشگر، و مسئول در برابر 
جامعه و خالق خود می بیند. اجرای صحیح و کامل این سند، به ویژه در 
شرایطی که تهدیدهای فرهنگی و سبک زندگی غیرایرانی-غیراسلامی 

در حال نفوذ به نسل نوجوان و جوان است، ضرورتی دوچندان دارد.
در پایان باید تأکید کرد که تدوین ســند تحول بنیادین، گامی 
مهم و سرنوشت ساز در تاریخ آموزش و پرورش ایران به شمار می آید، 
اما آنچه موفقیت این سند را تضمین می کند، عزم جدی برای اجرای 
اصول آن، تربیت معلمان توانمند، تأمین منابع مالی و فرهنگی لازم، 
و مشارکت آگاهانه خانواده ها و جامعه در تحقق اهداف تربیتی است. 
آینده روشن آموزش و پرورش، در گرو عمل به این سند تحول ساز 
است؛ آینده ای که در آن مدرسه نه صرفاًً مکان آموزش، بلکه مرکز 

تربیت انسانِِ متعالی خواهد بود.

بازدید مدیرکل نوسازی 
مدارس استان همدان از 
مدارس شهرستان ملایر

عدالت  توسعه  نهضت  اجرای  ادامه  در 
پرورشی،مدیرکل  و  آموزشی  فضاهای  در 
نوسازی استان همدان ،از پروژه های نیمه 
کاره و مدارس شهرستان ملایر بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش 
اهداف  تحقق  راستای  در  ملایر  شهرستان 
نهضت توسعه عدالت آموزشی و بررسی وضعیت 
فضاهای موجود،مدیرکل نوسازی استان همدان 
با حضور در شهرستان ملایر، از چند مدرسه 

شهری و روستایی بازدید به عمل آورد.
با حضور مدیر آموزش و  بازدید که  این  در 
فرمانداری  نماینده  و  ملایر  شهرستان  پرورش 
پیشرفت  میزان  ارزیابی  هدف  با  بود  ملایر 
نیازهای  شناسایی  اجرا،  حال  در  پروژه های 
اولویت دار آموزشی و بررسی شرایط فنی، عمرانی 

و تجهیزاتی فضاهای آموزشی صورت گرفت.
مدارس،  ایمنی  وضعیت  بازدید،  جریان  در 
امکانات رفاهی، کیفیت ساخت وساز و تجهیزات 
اطلاعات  و  گرفت  قرار  بررسی  مورد  آموزشی 
میدانی لازم برای برنامه ریزی های آتی جمع آوری 
مستمر  برنامه های  از  بخشی  بازدید  این  شد. 
نظارتی و حمایتی در قالب نهضت توسعه عدالت 
آموزشی به شمار می رود که با هدف بهبود کیفیت 
از  دانش آموزان  بهره مندی  افزایش  و  آموزش 
فضاهای استاندارد در سراسر استان اجرا می شود.

قهرمانی تیم فوتسال 
دختران متوسطه اول 

ملایر در  استان همدان 
و  آموزش  عمومی  روابط  گزارش  به 
فوتسال  تیم  ملایر  شهرستان  پرورش 
اول  متوسطه  مقطع  دختر  دانش آموزان 
در  درخشان  نمایشی  با  ملایر  شهرستان 
»مقام  کسب  به  موفق  استانی،  رقابت های 
افتخار  این  شد.  همدان  استان  اول«در 
بی وقفه  همبستگی  و  تلاش  نتیجه  بزرگ 

دانش آموزان و مربیان این تیم است.

این  ملایر  پرورش  و  آموزش  مدیریت 
قهرمانی ارزشمند را به تمامی دانش آموزان، 
جامعه  و  آنان  خانواده های  آموزشی،  کادر 
ورزشی شهرستان تبریک گفته و از زحمات 

تمامی دستاندرکاران قدردانی میکند.
این موفقیت، گامی دیگر در جهت ارتقای 
ورزش دانش آموزی و پرورش استعدادهای 

نوجوانان شهرستان ملایر است.

مراسم نواختن زنگ 
مقاومت به مناسبت سوم 

خرداد در مدرسه عصمت 
سامن برگزار شد

پرورش  و  آموزش  عمومی   روابط  مسئول 
منطقه سامن گفت:به مناسبت سالروز سوم خرداد 
خرمشهر،  آزادسازی  حماسه ی  گرامیداشت  و 
مراسم نواختن زنگ مقاومت در مدرسه ی عصمت 

سامن با حضور مسئولین محلی برگزار شد.  

افزود:در  گودرزپریدری«  »مرتضی 
آموزش  رئیس  سامن،  بخشدار  آیین،  این 
پرورشی،   معاون  شهرستان،  پرورش  و 
شهرستان  کتابخانه های  )رئیس  آخشیک 
فرمانده  فرهنگیان،  بسیج  مسئول  ملایر(، 
حوزه مقاومت بسیج سامن و جمعی دیگر 

از مسئولین حضور داشتند.  
 وی در ادامه خاطر نشان کرد:برنامه های 
این مراسم شامل تلاوت قرآن کریم، پخش 
سرود جمهوری اسلامی، اجرای گروه سرود 
جهاد،  محوریت  با  سخنرانی  و  دانش آموزی 
مقاومت و پیروزی حماسه ی سوم خرداد بود.  
با  با هدف آشنایی نسل جوان  این مراسم  
ارزش های دفاع مقدس و ترویج روحیه ی مقاومت 

و  شهادت ، در بین دانش آموزان برگزار شد.

مدرسه

خبــــــــر

 خـبـــــــر

برگزاری جلسه نهضت 
توسعه عدالت فضاهای 

آموزشی و پرورشی 
شهرستان ملایر

جلســه تخصصی نهضت توسعه عدالت 
فضاهای آمــوزشی و پرورشی شهرســتان 
ملایر بــا هدف بــررسی راهکارهای تحقق 
عدالت آموزشی و تسریع در احداث مدارس 
نیازمند، در سالن اجتماعات فرمانداری این 

شهرستان برگزار شد.  
به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش 
شهرستان ملایر جلسه نهضت توسعه عدالت 
فضاهای آموزشی و پرورشی با حضور معاون 
اســتاندار و فرماندار شهرســتان ویژه ملایر 
،مدیــران کل آموزش و پرورش و نوســازی 
مدارس استان همدان،رئیس مجمع خیرین 
مدرسه ساز اســتان ،روسای ادارات آموزش 
و پرورش ملایر ،ســامن و جوکار ،بخشداران 
و دیگــر مســئولین در ســالن اجتماعات 

فرمانداری شهرستان ملایر برگزار شد.
در ایــن ایــن جلســه تخصــصی که با 
محوریت جشــنواره خیرین مدرسه ســاز و 
طرح های در دست احداث مدارس تشکیل 
شــد، به بــررسی چالش هــا و راهکارهای 
توســعه فضاهای آموزشی و پــرورشی در 

مناطق مختلف شهرستان پرداخته شد .
توزیــع عادلانه  موضوعــاتی همچــون 
امکانات آموزشی، نیازهــای فوری مدارس 
مناطــق محــروم، پیشــرفت پروژه هــای 
نیمه تمام و جذب مشــارکت خیرین برای 
ســاخت و تجهیز مراکز آموزشی موارد این  

جلسه  بود.
در ادامــه این جلســه ،برنامه ریزی برای 
اجــرای هرچــه بهتــر جشــنواره خیرین 
مدرسه ساز و استفاده بهینه از ظرفیت های 
مردمی در راستای ارتقای کیفیت فضاهای 

آموزشی از دیگر مباحث مطرح شده بود.  
شــایان ذکــر اســت این جلســه گامی 
مهــم در جهت تحقــق عدالت آمــوزشی و 
ایجاد فرصت های برابــر تحصیلی برای تمام 
دانش آموزان شهرستان ملایر به شمار می رود.

کاهش آسیب های اجتماعی مدارس ملایر با برگزاری »طرح میز نماد«

 اجرای "طرح هدیه به اموات" در آموزش و پرورش ملایر
با  معاون سازمان و مدیر آموزش و پرورش ملایر 
بیان اینکه یکی از دغدغه های اصلی وزارت آموزش و 
به  افزود:  است،  اجتماعی  آسیب های  کاهش  پرورش 
همین منظور »طرح میز نماد« با عنوان نظام مراقبت 
سطح  در  آموزان  دانش  اجتماعی-روانی  آسیب های 

شهرستان با موفقیت اجرا شده است. 
تاکید  با  رسانه  اصحاب  جمع  در  فراهانی  اکبر 
اینکه آسیب های اجتماعی مولود جامعه است و  بر 
اما  افزود:  دارد،  نقش  آن  ایجاد  در  مختلفی  عوامل 
صورت  مدارس  در  آسیب ها  این  تجمیع  متاسفانه 
می گیرد به همین منظور با تاکید وزارت آموزش و 
پرورش »طرح میز نماد« در سطح ادارات مختلف و 

مدارس شهرستان برگزار می شود. 
وی با اشاره به شکل گیری گروه خاصی در این زمینه 
از آسیب های  بسیاری  با کمک همکاران  اظهار کرد: 
اجتماعی شناسایی و طی سال گذشته با کاهش انواع 

آن در سط جامعه هدف دانش آموزان مواجه بودیم. 
شکل گیری  به  ملایر  پرورش  و  آموزش  مدیر 
سطح  در  گسترده  فرهنگی  و  پرورشی  فعالیت های 
حوزه  به  ویژه  توجه  گفت:  و  کرد  اشاره  شهرستان 
نخبگان و برگزاری المپیک های علمی در تمام گروه های 
تحصیلی در سال تحصیلی جدید رقم خورده است، و 
در بحث المپیادهای علمی نتایج خوبی کسب کردیم. 

فراهانی با اشاره به فعالیت ۳۰۰ مدرسه و مشغول 
این  به تحصیل بودن ۴۳ هزار دانش آموز در سطح 
به عملیاتی شدن  توجه  شهرستان، خاطرنشان کرد: 
پروژه های خاص و اولویت دادن به پروژه های پیشران 
توسعه در آموزش و پرورش جزو اولویت های کاری ما 

بوده و هست. 
وی به اجرای برنامه های جذاب و کاربردی با هدف 
برنامه‌های  ایجاد  و  پرورش  و  آموزش  کیفیت  بهبود 
بحث  گسترده،  سطح  در  آموزی  مهارت  و  انگیزشی 
کیفیت بخشی در تمام مدارس توانمندسازی معلمان 
با برگزاری جلسات کارگروه های مختلف و اجرای طرح 
امین اشاره کرده و افزود: برگزاری کارگروه های ضمن 
الگوی  با  آموزشی  مدیریت  ارتقاء  منظور  به  خدمت 
مدارس در تراز انقلاب جزو راهبردهای اصلی آموزش و 

پرورش ملایر به شمار می رود. 
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه یکی از اولویت های 
فرهنگی آموزش و پرورش ملایر توسعه فعالیت های 

قرآنی و نماز و برپایی نماز اول وقت در مدارس است، 
مدارس  تمام  در  نماز  زنگ  منظور  همین  به  افزود: 
شهرستان اختصاص یافته است که ضمن برپایی نماز 

جماعت، احکام نماز به دانش آموزان گفته شده و به 
سوالات شرعی آنها پاسخ داده می شود. 

با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  فراهانی 
تاکید بر اینکه در سال تحصیلی جدید تلاش کردیم 
وجود  شهرستان  سطح  در  خالی  کلاس  هیچگونه 
در  مهر،  پروژه  بحث  در  کرد:  اظهار  باشد،  نداشته 

صدر استان همدان قرار گرفته ایم.
وی با تاکید بر اینکه طبق برنامه ریزی انجام شده در 

سال تحصیلی جدید، هیچگونه کلاس خالی از معلم 
نخواهیم داشت، اظهار کرد: در صورت نیاز از نیروهای 
بازنشسته و یا از معلمان حق التدریس برای همکاری با 

آموزش و پرورش دعوت می کنیم. 
مدیر آموزش و پرورش ملایر با تاکید بر اینکه در بحث 

توسعه فضاهای آموزشی، روند تشکیل پیش دبستانی‌ها 
و کودکستان ها زیر نظر معاونت مربوطه در حال انجام 
است، افزود: آشنایی همکاران فرهنگی و دانش آموزان با 

هوش مصنوعی در قالب کارگروه های هوش مصنوعی در 
تمام مقاطع تحصیلی در حال اجراست. 

وی به توجه ویژه به سلامت جسمی و روانی دانش 
آموزان، برگزاری المپیادهای درون و برون مدرسه ای 
مهارت  و  استانی  مسابقات  به  ورزشی  تیم های  اعزام 
منظور  به  گفت:  و  کرد  اشاره  آموزان  دانش  آموزی 
با  آموزان  دانش  آشنایی  و  رشته ای  متوازن  توسعه 
رشته های فنی و حرفه ای، در روزهای اخیر نمایشگاه 

تخصصی در همین زمینه در فرهنگسرای شهرداری 
مقطع  در  آموز  دانش   ۳۰۰۰ و  شد  برگزار   ملایر 
و رشته های تحصیلی  بومی  با مشاغل  متوسطه دوم 

حال حاضر در دانشگاه های ملایر آشنا شدند. 
مدیر آموزش و پرورش ملایر به موفقیت های کسب 

گفت:  و  کرد  اشاره  گذشته  سال  در  اداره  این  شده 
اول در رشته خوارزمی توسط دو دانش  کسب مقام 
استانی در بخش  برتر  آموز ملایری، کسب ۲۸ رتبه 
مسابقه مقطع نوجوانان جشنواره خوارزمی، کسب رتبه 
اول در پروژه مهر ۱۴۰۳، قبولی ۵۶ دانش آموز ملایری 
در رشته های پزشکی، کسب رتبه های استانی توسط 
هنرجویان و کسب عناوین برتر در جشنواره الگوی برتر 
تدریس، از جمله موفقیت های حاصل به شمار می رود. 
وی با اشاره به اینکه » طرح حامی« در رابطه با 
حمایت و کمک تحصیلی به دانش آموزانی که دچار 
برگزار می شود،  ما  مدارس  در  تحصیلی شده اند  افت 
طرح  اجتماعی،  آسیب های  کاهش  برای  کرد:  اظهار 
غربالگری در مدارس اجرایی شد، همچنین طرح میز 

نماد و طرح مشاوره گردانی در حال اجراست.
طرح  اجرای  به  ملایر  پرورش  و  آموزش  مدیر 
همیار مشاور در مدارس و طرح قاضی مدرسه توسط 
دادگستری شهرستان، انجام مشاوره رایگان برای دانش 
آموزان و خانواده های آنها اشاره کرد و گفت: در بحث 
کاهش آسیب های اجتماعی باید بر روی خانواده ها به 

عنوان کانون اول تعلیم و تربیت تمرکز کنیم.
بیان  با  ادامه  در  ملایر  پرورش  و  آموزش  مدیر 
نام  ثبت  از  قبل  دبستانی  پیش  آموزان  دانش  اینکه 
باید سنجش شوند و حتماًً برای این کار باید تا پایان 
اردیبهشت ماه در سایت سیرت ثبت نام کنند، افزود: 
از ۳۴۶۰ دانش آموز ملایری در مقطع پیش دبستانی، 

تاکنون ۲۵۰۰ نفر انش آموز سنجش شده اند.
فضاهای  عدالت  نهضت  طرح  اجرای  به  فراهانی 
در  آن  تبع  به  و  کشور  کل  در  پژوهشی  و  آموزشی 
شهرستان ملایر اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه 
در حال حاضر در بحث ساخت تعمیر و تجهیز مدارس 
از مراکز آموزشی ما  دچار چالش هستیم و بسیاری 
فرسوده شده است، افزود: نیاز به کمک و همیاری مردم 

و سایر ارگان ها و نهادها در این زمینه داریم.
طرح   « اجرای  از  ملایر  پرورش  و  آموزش  مدیر 
هدیه به اموات« در این شهرستان خبر داد و افزود: در 
این طرح مقرر شده است خانواده ها هزینه پذیرایی در 
مراسم تحریم اموات خود را به حساب مجمع خیرین 
مدرسه ساز ملایر واریز کنند تا این هزینه صرف ساخت 
مدارس شده و ضمن کمک به عرصه آموزشی کشور، 

باقیات و صالحاتی ماندگار برای آن مرحوم باشد.

ضرورت شناسایی و درمان اختلالات یادگیری
قسمت اول از مجموعه مقالات »اختلالات یادگیری؛ از تشخیص تا توانمندسازی«

مقدمه
در دنیای امروز، آموزش به عنوان یکی 
شناخته  انسانی  حقوق  بنیادی ترین  از 
یادگیری  مسیر  کودکان،  از  بسیاری  برای  حال،  این  با  می شود. 
دلیل  به  نه  که  چالش هایی  است؛  همراه  پیچیده  چالش هایی  با 
اختلالاتی  سبب  به  بلکه  تربیت،  ضعف  یا  کم توجهی  کم هوشی، 
نهان در فرایندهای ذهنی آن ها ایجاد می‌شود. اختلالات یادگیری 
)Learning Disabilities( از جمله مشکلاتی هستند که با 
وجود شیوع نسبتاًً بالا، همچنان با ناآگاهی، برچسب های نادرست 

و گاه بی توجهی مواجه اند.
در این مقاله، قصد داریم به بررسی ضرورت شناسایی و درمان 
اختلالات یادگیری بپردازیم. هدف آن است که خانواده ها، معلمان، 
سیاست گذاران آموزشی و عموم جامعه را نسبت به اهمیت این موضوع 
آگاه سازیم و زمینه ای برای شناخت بهتر و مداخلات مؤثر فراهم کنیم.

اختلال یادگیری چیست؟
اختلال یادگیری، نوعی تفاوت عصب شناختی است که بر توانایی 
فرد در درک، پردازش، ذخیره و یا بیان اطلاعات تأثیر می گذارد. 
این اختلالات معمولًاً در مهارت هایی مانند خواندن )نارساخوانی(، 
و گاهی  ریاضی(  )نارسایی  ریاضیات  نوشتاری(،  )نارسایی  نوشتن 

زبان شفاهی، حافظه یا مهارت های سازماندهی مشاهده می شوند.
مهم ترین نکته ای که باید بر آن تأکید شود این است که این 
کودکان معمولًاً بهره هوشی طبیعی یا بالاتر از حد متوسط دارند و 

با حمایت مناسب می توانند در مسیر آموزش موفق باشند.

چرا شناسایی به موقع مهم است؟
شناسایی زودهنگام اختلالات یادگیری نه تنها یک امر درمانی، بلکه 
برای  متعددی  دلایل  است.  تربیتی  و  اجتماعی  انسانی،  ضرورت  یک 
اهمیت این شناسایی وجود دارد که در ادامه به مهم ترین آن ها می پردازیم:

۱. پیشگیری از آسیب های روانی
مرور  به  نمی شود،  موفق  اما  می کند  تلاش  بارها  که  کودکی 
دچار کاهش اعتماد به نفس، اضطراب، احساس بی کفایتی و حتی 
افسردگی می شود. اگر اختلال یادگیری او شناسایی نشود، معمولًاً 
به عنوان »تنبل«، »بی توجه« یا »بی استعداد« برچسب می خورد. 
این برچسب ها گاهی تأثیراتی جبران ناپذیر بر شخصیت و آینده او 
می گذارند. شناسایی زودهنگام می تواند از این آسیب ها جلوگیری 

کرده و عزت نفس کودک را حفظ کند.
۲. جلوگیری از افت تحصیلی و ترک تحصیل

اختلالات  دانش آموزان،  در  تحصیلی  افت  مهم  عوامل  از  یکی 
یادگیری تشخیص داده نشده است. کودکانی که به دلیل مشکلات 
یادگیری نمی توانند با همسالان خود همگام شوند، اغلب مدرسه را 
به عنوان فضایی پرتنش و ناکامی تجربه می کنند و در نهایت ممکن 
است از تحصیل دلسرد شوند. مداخلات به موقع می تواند این مسیر 

را تغییر داده و کودک را در مسیر یادگیری موفق قرار دهد.
۳. کاهش بار منفی بر خانواده

خانواده هایی که فرزندشان با مشکلات یادگیری مواجه است اما 
علت آن را نمی دانند، معمولًاً در چرخه ای از سردرگمی، سرزنش، 
مشاجره و ناکامی گرفتار می شوند. والدین ممکن است کودک را 
به بی توجهی متهم کرده یا از خود ناراضی باشند که نتوانسته اند به 
او کمک کنند. شناسایی اختلال، نقطه پایان این سردرگمی و آغاز 

یک برنامه حمایتی هدفمند برای خانواده است.
۴. بهره وری بهتر از منابع آموزشی

نظام آموزشی، بدون شناسایی صحیح اختلالات یادگیری، منابع 
خود را نادرست یا ناکارآمد مصرف می کند. معلمان زمان زیادی را 
صرف دانش آموزی می کنند که به ظاهر »ضعیف« است، اما نمی دانند 
که او نیاز به روش های آموزشی متفاوت دارد. با شناسایی اختلال و 
آگاهی معلم از نوع نیاز کودک، آموزش هدفمندتر و مؤثرتر خواهد بود.

۵. عدالت آموزشی
برابری در آموزش، تنها با فراهم کردن امکانات یکسان برای همه 
محقق نمی شود، بلکه با درک تفاوت ها و تطبیق آموزش با نیازهای 
فردی کودکان به دست می آید. کودکی که اختلال یادگیری دارد، 
باید برنامه آموزشی متناسب با توانایی های خود دریافت کند. تنها 

در این صورت است که می توان از عدالت آموزشی سخن گفت.
درمان یا توانبخشی؛ چه انتظاری باید داشت؟

نکته ای که باید روشن شود این است که »درمان« در اینجا به 
معنای »برطرف کردن کامل مشکل« نیست، بلکه به معنای ارائه 
راهکارهایی برای غلبه بر چالش ها و دستیابی به موفقیت است. این 

راهکارها ممکن است شامل موارد زیر باشد:
آموزش های تخصصی توسط معلمان آموزش دیده در حوزه 

اختلالات یادگیری
شنیداری،  )دیداری،  چندحسی  روش های  از  استفاده 

لمسی( برای آموزش
زبانی  مشکل  که  مواردی  )در  زبانی  و  گفتاری  توانبخشی 

همزمان وجود دارد(
کاهش  و  اعتمادبه نفس  تقویت  برای  روانشناختی  مداخلات 

اضطراب
در  کودک  از  مناسب  پشتیبانی  برای  خانواده  به  مشاوره 
برخی  دارد.  را  خود  فرد  به  منحصر  مسیر  کودک،  هر  خانه 
ممکن است پس از چند ماه آموزش تخصصی پیشرفت قابل 

توجهی داشته باشند، در حالی که برخی دیگر نیازمند حمایت 
بلند مدت‌ تری هستند. آنچه اهمیت دارد، استمرار حمایت و 

پذیرش تفاوت های یادگیری است.
جامعه آگاه، کودک موفق

یا  »نارساخوانی«  چون  واژه هایی  مدارس،  از  بسیاری  در  هنوز 
از  بسیاری  در  ناآشناست.  معلمان  گوش  به  یادگیری«  »اختلال 
خانواده ها، اختلال یادگیری با برچسب هایی چون »بیماری روانی« یا 
»کودن بودن« اشتباه گرفته می شود. این ناآگاهی، آسیب زاتر از خود 

اختلال است.
ندارد،  کافی  شناخت  یادگیری  اختلالات  از  که  جامعه ای 
می شود،  اختلالات  این  با  درگیر  کودکان  رشد  مانع  نه تنها 
بلکه استعدادهای بالقوه ای را از دست می دهد. بسیاری از افراد 
موفق در دنیا، از جمله دانشمندان، هنرمندان و کارآفرینان، در 
دوران کودکی با اختلالات یادگیری مواجه بوده اند، اما به واسطه 

حمایت های مناسب توانسته اند مسیر موفقیت را طی کنند.
جمع بندی

ضعف  نشانگر  عمومی،  باور  برخلاف  یادگیری،  اختلالات 
نحوه  در  تفاوت  از  ناشی  اختلالات  این  نیستند.  یا کم هوشی 
آموزش  و  شناسایی  با  و  هستند  مغز  در  اطلاعات  پردازش 

مناسب، می توان آن ها را مدیریت کرد.
بی توجهی به این اختلالات، منجر به پیامدهایی چون افت 
تحصیلی، آسیب های روانی، کاهش اعتماد به نفس، مشکلات 

خانوادگی و اتلاف منابع آموزشی می شود.
)والدین،  ما  همه  است  لازم  بهتر،  آینده ای  ساختن  برای 
موضوع  این  به  نسبت  رسانه ها(  و  سیاست گذاران  معلمان، 
حساس شویم و در راستای آموزش، آگاهی بخشی و حمایت از 

کودکان دارای اختلالات یادگیری تلاش کنیم.

اخبـــــار

اخبـار
 خـبـــــــر

رئیــس میراث فرهنــگی ملایر گفــت: عملیات 
مرمــت خانه تاریــخی منصوری، یــکی از بناهای 
ارزشــمند مربوط به دوره قاجار و پهلوی، توســط 

شهرداری آغاز شده است.
ابراهیم جلیلی افــزود: خانه قدیمی منصوری در 
خیابان هاشــمی نژاد در زمینی به مساحت تقریبی 
2800  و زیربنا 400 مترمربع در دوطبقه به صورت 

ویلائی ساخته شده است.
وی اظهارکرد: قدمت طبقــه همکف بنا به دوره 
قاجاریــه و طبقه دوم به دوره پهلــوی برمی گردد، 
مصالح بکار رفته در بنا ترکیبی از سنگ خشت خام 
و آجر اســت،طبقه همکف با طاق های ساده خشتی 
و رو کار انــدود گچ پوشیده شــده وطبقه اول دارای 

پوشش مسطح تیر چوبی است.
جلیلی ادامه داد: بنا دارای بالکنی سراسری در طبقه 
اول با ستون های آجری سه ضلع شرق ،غرب و جنوب 

بنا  را در برمی گیرد، نمــای بالای زنجیره های بالکن 
بــا آجر کاری بسیار  ظریفی به صورت گل برجســته 
اجرا شده و زیباترین قسمت بنا ضلع شمالی است که 
در طرفین ورودی ســاختمان قاب بندی های آجری به 

صورت قرینه با طرح های متنوع و زیبا بکار رفته است.
رئیس میراث فرهنگی ملایر گفت: در حال حاضر، 
مراحل ابتدایی مرمت شامل برداشت اندودهای گچی 
و آواربرداری در حال انجام است، این اقدامات با هدف 
آماده سازی بنا برای عملیات تثبیت، حفاظت و احیای 

هویت تاریخی آن اجرا می شود.
وی بر اهمیت همکاری و تعامل میان دســتگاه های 
اجرایی در راستای حفاظت از میراث فرهنگی شهر تأکید 
و تقاضا کرد: مرمت یک مرمت اصولی و مطابق ضوابط 
میراث فرهنگی باشــد، چراکه بازسازی و گردشگرپذیر 
کردن این آثار می تواند به ماندگاری مســافر و انتفاع 

اقتصادی جامعه هدف کمک فراوانی کند.

زوج نمونه ملایری در جشن ملی ازدواج در شهر بادگیرها تجلیل شدند
اداره ورزش و جوانــان ملایــر،  رئیــس 
گفت:رضــا بــراتی بــه همراه همســر خود 
تنها نماینده اســتان همدان از شهرســتان 
ملایردرجشــن ملی  ازدواج در یزد به عنوان 

زوج نمونه تجلیل شدند .
امیــن کیانی در این رابطه افزود: جشــن 
ملی ازدواج با معرفی زوج های نمونه کشور 
در هفتــه ازدواج به میزبانی شــهر بادگیرها 
اســتان یزد از هفتم لغایــت نهم خرداد ماه 
سال جاری برگزار شد، و مدیریت سمن تال 
گل اسلامشــهر آق گل رضا براتی به همراه 
همســر خود به عنوان زوج نمونه شهرستان 
ملایر به نمایندگی از اســتان همدان در این 
جشن ملی شــرکت کردند و مورد تجلیل و 

گرفتند. قرار  تقدیر 
وی در ادامــه با بیان اینکه دختر ملایری 
بر سکوی ســوم تورنمنت هندبال ازبکستان 
مقدم  بهــزادی  فاطمه  اظهارکرد:  ایســتاد، 
دختر نوجوان و خوش آتیه ملایری به همراه 
تیم ملی هندبال کشــور با افتخار بر سکوی 

ایستادند. ازبکستان  هندبال  تورنمنت  سوم 

کیــانی توضیح داد: بهــزادی مقدم ملی 
پوش باشگاه غدیر ملایر از آکادمی پارسیان 

در معیــت تیــم مــلی هندبــال جمهوری 
اسلامی ایران به تورنمنت هندبال ازبکستان 

اعزام که موفق شــدند با افتخار بر ســکوی 
بایستند. سومی آن 

مرمت "عمارت تاریخی منصوری" آغاز شده است

برخورد قاطع تعزیرات 
حکومتی با متخلفان 

حوزه سلامت
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان از 
محکومیت ۸۰۰ میلیون ریالی و تعطیلی 
گرانفروشی  دلیل  به  صنفی  واحد  یک 
خدمات تعمیر تجهیزات پزشکی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات 
افزود:  یونسی  مرضیه  همدان،  حکومتی 
تعمیرگاه  یک  خدمات  گرانفروشی  پرونده 
تجهیزات پزشکی، به ارزش ۹۵ میلیون ریال، 
در شعبه دوم تعزیرات حکومتی همدان مورد 
رسیدگی قرار گرفت. این پرونده مربوط به 

دریافت وجه اضافه از مشتری بود.
وی ادامه داد: شعبه رسیدگی کننده با توجه 
به عدم ارائه مدارک قانونی توسط متخلف و 
را  انتسابی  اتهام  اتحادیه،  تأیید کارشناسی 
محرز دانست. بر این اساس، متخلف علاوه بر 
بازگرداندن مبلغ اضافی دریافتی به شاکی، به 
پرداخت ۸۰۰ میلیون ریال جزای نقدی و ۲ 
روز تعطیلی واحد صنفی همراه با نصب پرده 

تخلف بر سر در آن محکوم شد.
حکومتی  تعزیرات   : کرد  تأکید  یونسی 
همدان اقدامات سختگیرانه ای را برای مقابله با 
سوءاستفاده کنندگان از اضطرار و نیاز بیماران 
با  افزود:  است. وی  داده  قرار  کار  در دستور 
متخلفان این حوزه برخوردی جدی و بازدارنده 
مطابق قانون صورت خواهد گرفت تا از فعالیت 

سودجویان در بازار سلامت جلوگیری شود.
همدان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
اشاره کرد : سازمان صمت همدان، پس 
از  خصوصی  شاکی  شکایت  دریافت  از 
این واحد صنفی و انجام کارشناسی های 
لازم، گزارش تخلف را برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کرده بود.

کسب رتبه دانشگاه برتر در 
جشنواره ملی رویش توسط 

کانون های دانشگاه ملایر
کسب  از  ملایر  ملی  دانشگاه  رئیس 
دوره  دوازدهمین  در  برتر  دانشگاه  رتبه 
کانون های  توسط  رویش  ملی  جشنواره 

دانشگاه ملایر خبر داد. 

خسرو سایوند اظهار کرد: جشنواره ملی 
هنری  فرهنگی،  کانون‌های  ویژه ی  رویش 
و اجتماعی، آیینی سراسر کشور با شرکت 
مراکز  و  دانشگاه   ۲۶۵ از  دانشجو   ۵۰۰
معاونت  حضور  با  و  کشور  عالی  آموزش 
اجتماعی وزارت علوم، مدیر کل  فرهنگی 
پشتیبانی وزارت علوم، کارشناس کانون های 
کشور وتمام کارشناسان کانون های کشور و 
تعدادی از مسئولین شهرستانی و دانشگاهی، 

در پردیس دانشگاه مازندران برگزار شد.
فعال  کانون های  بین  در  اظهارکرد:  وی   
و  فیلم  کانون  کشور،  سراسر  های  دانشگاه 
عکس،کانون خیریه کلبه امید و کانون مهدویت 
از حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
ملایر موفق به کسب رتبه برتر کشوری شدند.

رئیس دانشگاه ملی ملایر خاطرنشان 
کرد: همچنین کانون تئاتر دانشگاه ملایر 
برای تهیه و اجرای تئاتر با عنوان ترانه ای 
سوم  رتبه  کسب  به  موفق  آیدا  برای 

بخش هنرهای نمایشی و تئاتر شد.
سایوند با یان اینکه در مجموع دانشگاه 
ملایر موفق به کسب »رتبه برتر در بخش 
رشد دوازدهمین جشنواره ملی رویش شد، 
اظهارکرد: در این دوره از جشنواره ملی رویش 
نیز نیکو آقایی، کارشناس فرهنگی دانشگاه، 
موفق به کسب رتبه برتر در بین کارشناسان 
کانون های فرهنگی دانشگاه های کشور و 

کسب جایزه ویژه رشد این جشنواره شد.

مراسم کسب رتبه سوم 
توسط دانشگاه ملایر 

در  پایگاه استنادی علوم 
ISC جهان اسلام

رتبه  کسب  از  ملایر  ملی  دانشگاه  رئیس 
سوم توسط دانشگاه ملایر در شاخص فرهنگی، 
اجتماعی و دانشجویی در رتبه بندی ملی پایگاه 

استنادی علوم جهان اسلام ISC، خبر داد.

تازه  اساس  بر  افزود:  دکتر خسرو سایوند، 
استنادی  پایگاه  ملی  رتبه بندی  نتایج  ترین 
علوم جهان اسلام )ISC( و بر مبنای عملکرد 
دانشگاه   ،۱۴۰۱-۱۴۰۲ دوره  در  ها  دانشگاه 
به کسب رتبه سوم کشوری در  ملایر موفق 

شاخص فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی شد.
اهمیت  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
و  اجتماعی  فرهنگی،  بسترهای  و  ساختار 
دانشجویی ایجاد شده در دانشگاه ها و اثربخشی 
فعالیت ها در این بخش، شاخص های مرتبط 
با معیار فرهنگی-اجتماعی و دانشجویی توسط 
معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم رصد 

می شود و مورد ارزیابی قرار می گیرد.
سایوند ادامه داد:  شاخص هایی نظیر نظام 
اجتماعی،  فرهنگی  ریزی  برنامه  و  مدیریت 
زیر  اجتماعی،  فرهنگی  ارتباطات  و  تعاملات 
و  فرهنگی  تجهیزات  و  امکانات  و  ها  ساخت 
اجتماعی، رویدادها و فضاهای ورزشی، خدمات 
این  در  دانشجویی  زندگی  سبک  و  مشاوره 
ملی  دانشگاه  رئیس  لحاظ شده اند.  رتبه بندی 
ملایر تصریح کردم: کسب این رتبه برتر در سطح 
ملایر  دانشگاه  فعال  جایگاه  نشان دهنده  ملی 
تقویت  دانشگاهی،  فرهنگ  ارتقای  زمینه  در 
مشارکت دانشجویان در فعالیت های اجتماعی، 
زندگی  سبک  آموزش  و  ها  زیرساخت  بهبود 

سالم دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی است.

برنامه های متنوع و پُُربار
کانون های خدمت رضوی
ملایر در دهه ولایت و امامت

از  ملایر،  رضوی  خدمت  کانون های  دبیر 
امامت  و  ولایت  دهه  ویژه  برنامه های  اجرای 
خبر داد و گفت: ستاد برگزاری برنامه های دهه 
ولایت تشکیل شده و مراسم گردهمایی عمومی 
خادمیاران و تقدیر از خادمیاران فعال، در دهه 

ولایت برگزار می شود.
منوچهر صحرانورد در گفت وگوی اختصاصی 
با پایگاه خبری طلیعه امید پرس؛ افزود: برگزاری 
مسابقه کتابخوانی، نمایشگاه کتاب، تهیه کلیپ 
کتاب،  داستان  از  نقاشی  مسابقه  گویی،  قصه 
برگزاری  معرفی کتاب،  جمعخوانی، قصه گویی، 
توسط  ورزشی  مسابقات  و  همگانی  ورزشهای 
و  قرآن  با  انس  محفل  برپایی  و  ورزش  کانون 
دهه  در  قرآنی  کانون  توسط  قرآنی  مسابقات 

کرامت رقم می خورد.
وی به فعالیت ویژه قرآنی در محلات توسط 
کانونهای محلات با همکاری کانون قرآنی، پخت 
کانون های محلات،  توسط  توزیع غذای گرم  و 
ذبح قربانی و توزیع گوشت بین خانواده نیازمند و 
محروم و قرائت خطبه غدیر در مساجد اشاره کرد.
ملایر  رضوی  خدمت  کانون های  دبیر 
و  سادات  خادمیاران  با  خادمیاران  دیدار  گفت: 
همچنین دیدار با سادات محله توسط کانونهای 
محلات،دیدار خادمیاران با خانواده معزز شهدا به 
بیماران  از  شهادت،عیادت  و  ایثار  کانون  همت 
توسط خادمیاران و سرکشی و حضور در خانه 
سالمندان ملایر توسط خادمیاران توسط کانون 

فرهنگی، انجام خواهد شد.
مرکز  در  خادمیاران  حضور  به  صحرانورد، 
بهزیستی  سرپرست  بی  کودکان  از  نگهداری 
در  جشن  برگزاری  و  فرهنگی  کانون  همت  به 
کانونهای محلات با اولویت در فضای باز، پارکها و 
توسط کانون محلات اشاره و خاطرنشان کرد: راه 
اندازی پویش هر خادم یک مبلّغّ و نصب پرچم 
پویش  و  منازل  درب  سر  در  خادمیاران  توسط 
تخفیف به عشق مولا و پویش جمع آوری وسایل 
توانبخشی، اهدای خون، اهدای دارو، اهدای کتاب 

به همت کانون فضای مجازی برگزار می شود.
دبیر کانون های خدمت رضوی ملایر از تهیه 
کلیپ و نشر در فضای مجازی در خصوص غدیر، 
اردوهای  کانون  فعالیت  و  گروه جهادی  حضور 
جهادی در یکی از مناطق محروم، اجرای برنامه 
های ویژه کانونهای مشاوره، سلامت و حقوقی و 
خدمت رسانی در مناطق محروم در دهه ولایت 

در سطح شهرستان خبر داد.
محوریت  با  ویژه  برنامه  اجرای  افزود:  وی 
حجاب در نهج البلاغه و فرمایشات مولا علی)ع(
ویژه  های  برنامه  اجرای  بانوان،  کانون  توسط 
کانونهای وقف و نذر، علمی، کارآفرینی و اشتغال، 
تعلیم و تربیت و کانون های نوجوانان و جوانان، 
اعزام سادات به مشهد مقدس، برگزاری محفل 
شبی با شعر آئینی و افتتاح دفتر جدید کانونهای 
محلات شهرستان، از دیگر برنامه های مجموعه 
کانون های خدمت رضوی ملایر، در دهه کرامت 

به شمار می رود.

این  حیات،  مایه  آب، 
جدی‌ترین  از  یکی  به  روزها 
تبدیل  جهانی  چالش های 
تا آنجا که برخی  شده است؛ 
کارشناسان، جنگ های آینده را »جنگ های آب« می دانند.
کشور ما نیز روزهای سختی را در حوزه مدیریت 
منابع آبی پشت سر می گذارد. به یاد دارم در سال 
رشته  در  را  دانشجویی ام  دوران  که  زمانی   ،۱۳۸۰
کشاورزی سپری می کردم، رئیس جمهور وقت بارها 
بروز خشکسالی در  به  در مراسمات رسمی، نسبت 
اجرای  دوران،  آن  در  می داد.  هشدار  ایران  آینده 
اولویت های  از  یکی  عنوان  به  آبخیزداری  طرح های 

وزارت جهاد کشاورزی مطرح بود.
آغاز  اواسط دهه ۱۳۷۰  از  ایران عملًاً  خشکسالی 
دو  از  بیش  یعنی  یافت؛  ادامه  سال ۱۳۹۷  تا  و  شد 
دهه کم آبی و بحران. این پدیده بخش های وسیعی از 
کشور را تحت تأثیر قرار داد و در دهه ۱۳۸۰، به ویژه 
در مناطق جنوبی، جنوب شرقی و جنوب غربی ایران، به 
اوج خود رسید. اگر در آن دوران طرح های آبخیزداری 
و مدیریت منابع طبیعی با قدرت و گستردگی بیشتری 
پیگیری می شد، امروز شاهد نابودی مراتع، از بین رفتن 
خاک های حاصلخیز، و وقوع سیلاب های مکرر نبودیم.

همه به خاطر داریم که طبیعت چگونه خشم خود 
را در قالب سیل و گل آب در نقاط مختلف کشور نشان 
داد؛ اما راهکار مقابله با این خشم، نه جنگ با طبیعت، 

بلکه استفاده از خود ظرفیت های طبیعی برای کنترل 
و مهار بحران هاست.

وقتی دقیق تر به دلایل این تخریب ها نگاه می کنیم، 
نباید صرفاًً طبیعت را مقصر بدانیم. طبیعت تنها مسیر 
با  که  است  انسان  این  می کند؛  را طی  خود  طبیعی 
دخالت های نابجا، در چرخه طبیعت اختلال ایجاد کرده 
است. بخش زیادی از خسارات ناشی از سیلاب ها را باید 
حاصل مدیریت شهری ناکارآمد دانست. در گذشته، 
عبور  مسیر  طبیعت خود  مناسب،  بارش های  به علت 
آب ها را تعیین می کرد. اما پس از سال ها خشکسالی، 
وقتی بارش مجدد رخ داد، آب همان مسیرهای تاریخی 

اغلب  امروز  که  مسیرهایی  گرفت،  پیش  در  را  خود 
به دلیل ساخت وسازهای بی رویه، مسدود شده اند.

نمونه های واضح آن، سیلاب های شهرهایی همچون 
شیراز و پلدختر است که ساخت وساز در مسیر طبیعی 
سیل باعث شد خسارات انسانی و مالی فراوانی به بار 
آید. گل، سنگ، چوب و همه آنچه که در مسیر سیلاب 

قرار گرفت، تخریب شد و با خود برده شد.
مدیریت شهری در این زمینه قطعاًً نقش داشته، 
اما نه صددرصد مقصر است. در سال های خشکسالی 
مداوم، پیش بینی وقوع سیلاب سخت بود. اما حالا که 
بار دیگر طبیعت به همان مسیرهای تاریخی بازگشته، 

وقت آن است که در سیاست گذاری ها و برنامه ریزی های 
شهری بازنگری جدی صورت گیرد.

بارش های  وجود  با  اخیر،  سال های  در  متأسفانه 
قابل توجه در برخی روزهای سال، هیچ اقدام مؤثری 
برای جمع آوری و مدیریت آب های سطحی انجام نشده 
است. هرچند ممکن است امروز برای برخی اقدامات 
دیر شده باشد، اما »ماهی را هر وقت از آب بگیرند تازه 
است«. مسئولان باید در این زمینه ورود جدی و سریع 

داشته باشند.
اما بحران کم آبی و تبعات آن در شهرستان ملایر 
نیز موضوعی حیاتی است. هنوز از یاد نبرده ایم که از 
اواسط دهه ۱۳۸۰، برخی افراد سودجو با حفر چاه های 
و  کردند  دست اندازی  زیرزمینی  منابع  به  غیرمجاز، 
ظلمی غیرقابل جبران به نسل های آینده روا داشتند. 
این  بودن  فاجعه بار  کشور،  در  چاه‌ها  آمار  به  نگاهی 

مسئله را به وضوح نشان می دهد.
تنها ۶۰ هزار  انقلاب اسلامی،  پیروزی  از  تا پیش 
حلقه چاه در کشور وجود داشت، اما امروز این عدد 
به حدود ۹۰۰ هزار حلقه رسیده که حدود ۴۰ درصد 
بیش  سالانه  برآوردها،  طبق  هستند.  غیرمجاز  آن ها 
از ۱۰ میلیارد مترمکعب آب از این چاه های غیرمجاز 

برداشت می شود.
در  دهه ای  چند  سوءمدیریت  گویای  آمار،  این 
زمینه منابع آب است؛ تداوم این روند می تواند آینده 
غیرقابل  بحران های  با  را  ملایر  چون  شهرستان هایی 

بازگشت مواجه کند.

مجتبی طاهری 
 کارشناس کشاورزی

بحران آب در ملایر؛ زخم کهنه ای که امروز عمیق تر شده استبحران آب در ملایر؛ زخم کهنه ای که امروز عمیق تر شده است

نشست اعضای هیأت رئیسه دانشگاه ملی ملایر
با اعضای هیأت علمی دانشکده کشاورزی

از هر سه ازدواج در ملایر
یک مورد به طلاق منجر شده است 

نشســت اعضای هیأت رئیســه دانشگاه ملی 
ملایر با اعضای هیأت علمی دانشــکده کشاورزی 

برگزار شد.
در این نشست صمیمانه، اعضای هیأت علمی 
دانشــکده به بیان نظرات، انتقادات و پیشنهادات 
خود در مورد تجهیز و ارتقای آزمایشگاه ها، اخذ 
مجوز رشــته های جدید،  اخذ مجوز به کارگیری 
و  آزمایشــگاه ها  در  متخصــص  کارشناســان 
کارگاه های دانشکده و سایر دغدغه های آموزشی 

و پژوهــشی خود پرداختنــد و راهکارهایی برای 
ارتقای فضــای آزمایشــگاه ها و افزایش کیفیت 

آموزش و پژوهش در دانشگاه ارائه کردند.
خســرو سایوند؛ رییس دانشگاه ملی ملایر نیز با 
اشاره به تشــکیل کارگروه ویژه متشکل از اعضای 
هیــأت علمی و مســئولان ذیربط بــرای بررسی 
شــاخص های رتبه بندی  ISC ، از اعضای هیأت 
علمی دانشگاه خواست که تمام تلاش خود را جهت 

بهبود رتبه دانشگاه در همه زمینه ها انجام دهند.

رئیس اداره ثبت احوال ملایر گفت: با اشاره به 
اینکه از ۱۷۰۳ مورد ازدواج در سال گذشته ۶۳۷ 
مورد به طلاق منجر شــده است، گفت: این آمار 
بیانگر رشد حدود ۳۶ درصدی آمار طلاق نسبت 

به ازدواج است.
واحد شریفی در نشست ستاد جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده ملایر، با بیان اینکه متأسفانه 
این آمار نشان می دهد از هر سه ازدواج در ملایر 
یک مورد به طلاق منجر شده است، افزود: تعداد 

ولادت های ثبت شده در سال ۱۴۰۲، ۳۵۷۸ مورد 
بود که این رقم در ســال ۱۴۰۳ به ۳۳۱۶ مورد 
رسیده و کاهشی ۱۰ درصدی را نشان میدهد.  

وی ادامه داد: در مقابل، آمار وفات از ۲۰۲۴ مورد 
در سال ۱۴۰۲ به ۲۱۴۷ مورد در سال ۱۴۰۴ افزایش 

یافته که رشد ۵.۷ درصدی را ثبت کرده است.
شــریفی بیان کرد: تعداد ازدواجها نیز از ۱۷۷۴ 
مورد در سال ۱۴۰۲ به ۱۷۰۳ مورد در سال ۱۴۰۳ 

کاهش یافته که حاکی از افت سه درصدی است.

■ نویسنده: میثم کولیوند سالوکی
■ مدرس اختلالات یادگیری

   و کودک درمانگر

■ نویسنده: حمیدرضا بشیرگنبدی

چرایی و زمان تدوین سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در ایران
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خبـــــر

اخبـار

 خـبـــــــر

 خـبـــــــر

اخبـار

نشریه امید ملایر تلفنی آگهی می پذیرد
حمید بشیرگنبدی 09188513601 - 09188514418 حسن بشیرگنبدی 

رئیس مرکز بهداشت ملایر گفت: وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشــکی به منظــور ارتقای میزان 
باروری در ســطح کشــور طرحی را تحــت عنوان 
»آمایش امید« اجرا می کند و ملایر نیز در این زمینه 
کمر همت بســته و این طرح با قدرت در روستاهای 

شهرستان در حال اجراست.
 نیکــو امجدی در جمع خبرنگاران به مناســبت 
هفتــه ملی جــوانی جمعیت، با تاکید بــر اینکه در 
مراکز خدمــات جامع سلامت اولویت اول ما افزایش 
فرزندآوری اســت، اظهــار کرد: در تمــام خانه های 
بهداشت روستایی بر اســاس فرهنگ میزان باروری 
زنان،رنج ســنی که زنان باور در آن قرار گرفته اند و 
شرایط اقلیمی منطقه، اقدامات راهبردی در راستای 

فرزندآوری انجام می شود. 
وی با اشاره به اهمیت طرح ملی جوانی جمعیت، 
گفت: به مناسبت این هفته مرکزی تحت عنوان مرکز 
نفس )نجات فرزند سقط( به عنوان مرکز محوری در 
مرکز خدمات جامع سلامــت رازی، واقع در خیابان 

نیرو هوایی ملایر افتتاح شد. 
امجدی با تاکید بــر اینکه مراکز جامع خدمات 
سلامت از زمانی که یک جنین تشــکیل می شود 
تا زمان فوت آن فرد، خدمــات رایگان فراوانی به 
افراد جامعه ارائه می‌دهنــد، افزود:  توجه ویژه به 
مادران شاغل در بحث طرح حمایت از فرزندآوری 

لحاظ شده است.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: مرخصی ۹ ماهه 

زایمان با حقوق برای مادران شاغل و اگر فرزند دو تا 
سه قلو داشته باشند این مرخصی تا ۱۲ ماه افزایش 

پیدا می کند، همچنین به ازای هر یک فرزندی که به 
دنیا بیاورند یک سال زودتر بازنشسته خواهند شد. 

امجدی با بیان اینکه برای پدران شاغل نیز مرخصی 
تشــویقی دو هفته با حقوق در نظر گرفته شده است، 
گفت: مراقبت های ویژه بارداری در مراکز جامع خدمات 
سلامت ما رایگان است و از دوران جنینی آغاز می شود و 

تا دانش آموزی ادامه پیدا می کند. 

رئیس مرکز بهداشــت ملایر با بیــان اینکه در 
راستای رونق فرزندآوری »سفیران سلامت« برای 

شناســایی افراد مجرد و یا کارمنــدانی که فرزند 
ندارنــد در ادارات با ما همــکاری می کنند، افزود: 
برای تشــویق خانواده‌ها به داشــتن فرزند بیشتر 
برنامه هــای متنــوعی پیش از بــاروری در مراکز 
جامــع سلامت توســط ماماها اجرا شــده و یک 
سری آزمایشــات رایگان برای مادر انجام می شود 
تا مشکلات پیش از بارداری شناسایی و رفع شود.

امجدی با اشاره به اینکه به مناسبت هفته جوانی 
جمعیت »مرکز نفس« با هدف جلوگیری از ســقط 
جنین در ملایر افتتاح شد، افزود: مجموع کارشناسان 
و ماماهای ما در همه مراکز جامع سلامت در ســطح 
شهرســتان با افرادی که قصد ســقط جنین دارند 
صحبت کرده و سعی می کنند آنها را منصرف کنند و 

در این زمینه ۱۰۰ درصد موفق بودند. 
وی با اشاره به اهمیت دادن شیر مادر به نوزادان، 
خاطرنشــان کرد: در مورد نــوزادانی که وزن گیری 
خوبی ندارند، کوپن شیر خشک به آنها داده می شود 
همچنین برای رفاه حــال مادرانی که بچه شیرخوار 
دارند در مراکــز اداری و اماکن عمومی، اتاق خاصی 

برای مادر و نوزاد در نظر گرفته شده است. 
امجدی با تاکید بر اینکــه اولویت اصلی ما ترغیب 
و تشــویق مادران باردار به زایمان طبیعی است، افزود: 
مــادران باردار در کلاس های آموزشی برگزار شــده در 
بیمارستان مهر و سایر مراکز درمانی، آموزش می بینند تا 

یک زایمان طبیعی با درد کمتر داشته باشند. 
این مقام مســئول در بخش دیگری از سخنان 
خــود در رابطه بــا برنامه های ویــژه هفته جوانی 
جمعیــت در ملایر، اظهــار کرد: افتتــاح »مرکز 
نفس« گامی موثر در راســتای افزایش فرزندآوری 
در ملایر به شمار می‌رود همچنین برای همکاران 
مراقــب سلامت و ماماها و پرســنلی که در بخش 
فوریت پزشــکی اورژانس در بحث زایمان فوری با 

ما همکاری می کنند،جشنی برگزار شد.

تلاش برای افزایش فرزندآوری ملایری ها با اجرای "طرح آمایش امید" در وادی شعر و ادب
معرفی شاعر

فریدون محمودی
متخلص به ف شبگیر

 ۱۳۳۵ :متولد  گوید  می  شاعر  خود 
شعر  با  کودکی  از  که  ادبیاتم  دبیر  و 
کتابهای  کردم  می  زندگی  داستان  و 
اصطلاحات  و  لغات  :شامل  ام  چاپ شده 
های  متل   ، اشکنک  کاسه  گل  ملایری، 

ملایری و بافه گل است.

ادبی  های  انجمن  مسیولیت  سالها 
اداره  ریاست   ، ملایر  شهریار  و  پروین 
فرهنگ و ارشاد و سر  دبیری هفته نامه 

عندلیب ار برعهده داشته ام.
سر انجام درس و کلاس و معلمی را بر 
همه مشاغل دیگر ترجیح داده و به زبان 
همه  و  ورزم  می  عشق  ملایری  لهجه  و 
و  ظرایف  و  دقایق  که  است  این  تلاشم 
ناگفته ها و ثبت نشده ها ی آنرا در اشعار 

ملایری ماندگار و نهادینه کنم.
كوچََه باغي كه مئنِشِديم دِِه كِِنارش يادِِتَهَ؟
قَلَاغ ئاي باغِِ مُُختار، قير وِِ قارِِش يادِِتَهَ؟
سََرِِ بَنَِِّ روخونه اُوُ بشِِيه ئاي كئپ و رئپ
مََلوچ ئا گؤچرون ئا صُُبِِ بهارِِش يادته؟

شايد  بگذريم،  كه  پراكنده  كارهاي  از 
اولين مجموعه ی شعر ملايري »گل كاسه 
محمودي  فريدون  سروده ی  اشكنك« 
باشد. اين مجموعه شعر بعد از مقدمه و 
توضيحي درباره آوانگاري كتاب، از نوزده 
واژه نامه اي  با  و  شده  تشيكل  سرورده 
»كاسََه  است.  يافته  پايان  مختصر 
كه  است  شقايق  گل  لري  نام  اِشِكِِنََك« 
گلبرگ هايش چنان گرد هم آمده اند كه 
كاسه را مينماياند و اين گلربگ ها چنان 
بستگي ضعيفي به گل دارند كه به محض 
جدا  گل  از  دست  با  تماسي  كوچكترين 
ميگردند. شايد نام »كاسه اشنكِِنك« به 

معني »كاسه شكن« از اينجا باشد. 
اما اين عقيده نيز هست كه چون آدمي 
گلبرگ هايش  رسانده،  آسيب  گل  اين  به 
كاسه اي  نرسيده  خانه  به  نمايد،  جدا  را 
در خانه اش ميشكند كه اين عقيده خود 
احترام  با  همراه  خاص  نگاه  از  حكايت 
به  سرزمين  اين  كهن  مردمان  تقدس  و 
واژه  اين  ديگر  صورت هاي  است.  طبيعت 
»كاسََه اشكِِنِِك« و »كاسََه اشكِِه« ميباشد.
گُُلِِ كاسََه اِشِكِِنََك وََختي دِِرا يادِِ تو مئفتم
دََسِِمِِه نئري اَيََهَ پِِلْْ مُُخورِِم يِِوارََه مئفتم

ضرورت تشکیل 
»دبیرخانه اوتیسم« 

در ملایر
فرماندار ملایر ضمن تاکید در ضرورت 
گفت:  اوتیسمی،  کودکان  از  حمایت 
یکی  ملایر  در  اوتیسم  دبیرخانه  تشکیل 
از موارد مهمی است که در دست پیگیری 
نتیجه  به  را  آن  تحقق  مجدانه  و  است 

می رسانیم. 
اعضای  با  دیدار  در  حسینی،  رسول 
انجمن اوتیسم ملایر بر ضرورت حمایت 
اوتیسم  به  مبتلا  کودکان  از  همه جانبه 
کودکان  گفت:  و  کرد  تأکید  شهرستان 
اوتیسم استعدادها و توانایی های منحصر 
برنامه‌ریزی  با  باید  که  دارند  فردی  به 
به  لازم،  امکانات  آوردن  فراهم  و  دقیق 
و  رشد  مسیر  در  تا  کنیم  کمک  آنها 

شکوفایی قرار گیرند.
عمومی  آگاهی  افزایش  لزوم  بر  وی 
برخورد  نحوه  و  اوتیسم  اختلال  درباره 
و  کرد  تاکید  کودکان  این  با  افراد 
دستگاه های  بیشتر  همکاری  خواستار 
ورزش  پرورش،  و  آموزش  اجرایی، 
و  احمر  هلال  بهزیستی،  جوانان،  و 
برای  نهادها  دیگر  و  درمان  و  بهداشت 
ارائه خدمات تخصصی به این کودکان و 

آنها شد. خانواده های 
این مقام مسئول تهیه بانک اطلاعاتی 
احصاء  اوتیسم در شهرستان،  از کودکان 
خدمات  ارائه  آنها،  نیازهای  و  مشکلات 
نظر  در  مناسب،  درمانی  و  بهداشتی 
گرفتن فضاهای ورزشی مناسب و تشکیل 
اوتیسم  کودکان  ویژه  مردمی  دبیرخانه 
و  مردم  مشارکت  با  بهزیستی  توسط 
حمایت  برای  الزامات  دیگر  از  را  خیرین 

از این کودکان برشمرد.
تدوین  لزوم  بر  ملایر  فرماندار 
از جمله توسعه  برنامه های حمایتی ویژه 
مراکز آموزشی و توانبخشی، بیمه درمانی 
برای  ورزشی  و  رفاهی  امکانات  تامین  و 

کودکان اوتیسم تاکید کرد.

فرماندار ملایر از دستگاه های مربوطه خواست 
زمین های  و  آمار  وضعیت  سریع تر  هرچه  تا 
را  جمعیت  جوانی  طرح  به  اختصاص یافته 

مشخص و گزارش اقدامات را ارائه کنند.
جوانی  ستاد  جلسه  در  حسینی،  رسول 
جمعیت و حمایت از خانواده ملایر، با انتقاد از 
ضعف ارتباط بین دستگاه های اجرایی، بر لزوم 
تبلیغات  گسترش  و  مناسب  بسترهای  ایجاد 

فرزندآوری در سطح شهرستان تأکید کرد.
وی با اشاره به ضرورت بسیج تمام ظرفیت ها 
باور  و  عزم  جمعیت،  جوانی  موانع  رفع  برای 
مدیران را شرط اصلی تحقق این سیاست خواند.

فرماندار ملایر با اشاره به تکالیف قانونی در حوزه 
جوانی جمعیت، خواستار فعال تر شدن کارگروه های 
»نفس« به عنوان برنامه های مؤثر نام برد.وقایع حیاتی شد و از دو طرح »آمایش امید« و تخصصی، مشارکت خیرین و مستندسازی دقیق 

اطلاع رسانی  ضرورت  بر  تأکید  با  حسینی 
گسترده تر و پیشگامی تمام مناطق شهرستان 
اهمیت  به  فرزندآوری،  فرهنگ  ترویج  در 
در  تسریع  خانواده ها،  از  مالی  حمایت های 
پرداخت تسهیلات فرزندآوری، ازدواج و ودیعه 

مسکن طبق زمان بندی اشاره کرد.
مدیران  ارتباط  تقویت  بر  مسئول  مقام  این 
انجام شده  اقدامات  انعکاس  برای  رسانه ها  با 
تأکید و تصریح کرد: ۲۴ دستگاه عضو این ستاد 
مسئولیت مستقیم در این حوزه دارند و نباید از 

وظایف خود کوتاهی کنند.
حسینی حمایت از خانواده های دارای چندقلو 
را از اولویت های ستاد جوانی جمعیت برشمرد و 
اظهارکرد: با هماهنگی و همراهی تمام دستگاه ها، 

چالش های جمعیتی کشور حل شدنی است.

عید قربان جشن بندگی خدا
■ ایرج یارمحمدی

■ دکتری علوم قرآن و حدیث
عید قربان یا عید الاضحی روز دهم ماه ذی 
حجه از عیدهای بزرگ مسلمانان است دهمین 
روز از ماه قمری ذ یحجه برای مسلمانان سراسر 
جهان مصادف است با عید قربان که به یاد ابراهیمِِ 
پیامبر و فرزندش اسماعیل جشن گرفته می شود

در تعالیم دینی چهار روز است که به عنوان 
عید تعیین گشته است که عبارتند از: عید فطر، 
عید قربان، عید غدیر و روز جمعه. در این میان 
عید قربان یکی از اعیاد مهم و بزرگ مسلمین به 
شمار می رود به نحوی که برخلاف بسیاری از 
اعیاد، مورد اختلاف نبوده و همه فِرََِق مسلمین 
از شیعه تا سنی  این روز را عید محسوب می 
کنند لذا در دعای مخصوص قنوت نماز عید می 
خوانیم: »اللهم انی اسألک بحق هذا الیوم الذی 
جعلته للمسلمین عیدا و لمحمد صلی الله علیه 
و آله ذخرا و شرفا و کرامة و مزیدا...؛ بارالها! به 
حق این روزی که آن را برای مسلمانان عید و 
برای محمد صلی الله علیه واله ذخیره و شرافت 
گونه  بدین  و  قراردادی...«  فضیلت  و  کرامت  و 
عید را فقط مخصوص مؤمنین ندانسته و همه 
مسلمین را در آن سهیم می دانیم و اعتقاد داریم 
این گردهمایی عظیم رهیافتی برای رسیدن به 
اعتصام به حبل الله است که یکی از مهم ترین 

دستورات اجتماعی اسلام است.
 . است  شریفی  بسیارروز  قربان  روزعید 
عید  است،  عیدها  پاک ترین  عید  قربان  عید 

سرسپردگی و بندگی است
روز  و  مسلمانان  شادى  روز  قربان،  عید  روز 
قربان  استعيد  بندگى خداوند  قبولى در جشن 
يافتن  قرب  فصل  و  تسليم  و  تعبد  گاه  جلوه 
مسلمآنان به خداوند، در سايه عبوديت است . 
روز عيد قربان مى تواند براى ما اوج اين آزادى 
برين باشد .عید قربان یادآور تجلی اوج ایمان و 
عشق در وجود پیامبری است که در پرتو انوار 
اندیشه های بلند و الهی خویش، از سوی معشوق 
در بوته آزمایشی بس عظیم و دشوار قرار گرفت.

ابراهیم خلیل )ع( با گذر از مرزهای شک و تردید 
به وادی  و شکستن بت های شرک و جاهلیت، 
ایمان گام نهاد و در زلال زمزم عشق،  یقین و 
قربان،  عید  دیگر  ینام  یافت  دوباره  تطهیری 
این  از  دهخدا  است.  خون  عید  و  عیدالاضحی 

روز با نام عید گوسپندکشان نیز یاد می کند. این 
روز همان روز آزمایش و امتحان حضرت ابراهیم 
و حضرت اسماعیل )ع( است که از آن سربلند 

بیرون آمدند

در این روز فرمان خدا براى ذبح اسماعيل به 
ابراهيم خلیل صادر شد. او اسماعيل را به قربانگاه 
برد ولی جبرئيل همراه با »قوچى« فرود آمد و 
ابراهيم آن را به جای اسماعیل قربانی كرد. سنّّت 
قربانى در روز عید قربان در سرزمین منی به یاد 
آن رخداد است. مسلمانانی که به زيارت خانه خدا 
برای اعمال حج می روند مراسم منی و از جمله، 

قربانى را انجام مى دهند
عید قربان ریشه در دوران ماقبل تاریخ بشر 
دارد. انسان اولیه که از فهم طبیعت عاجز است، 
به  دست  خدایان  ترحم  اوردن  دست  به  برای 
انسان ها میزند.  قربانی کردن حیوانات و حتی 
این رسم نزد همه ملل و ادیان به اسامی مختلف 
موجود بوده است. این سنت طولانی بشری در 
البته فقط برای  اسلام  نیز پذیرفته شده است 

قربانی کردن حیوانات .
خداوند متعال اصل  قربانی کردن را از شعائر 
الله دانسته و آن را نشانه ی بزرگداشت و سپاس 
کرده  معرفی  هدایت  نعمت  بر  مؤمنان  گزاری 
و قربانی کننده را در گروه و خیل محسنین و 

نیکوکاران داخل کرده است.
آیه   , حج  مبارکه  سوره  در  کریم  قرآن  در 
37آمده است: »وقتی شما قربانی می کنید آنچه 
که متعلق به خدا است، تقوای شماست نه گوشت 

و پوست قربانی بنابراین در قربانی کردن هر چند 
ظاهر کار سر بریدن است؛به این معنا که انسان، 
همه دارایی ها و امکاناتش را امانتی الهی بداند که 
باید در طریق بندگی هزینه کند. قربانی کردن 

نیز نمادی از قطع دلبستگی و وابستگی ها و جلوه 
ای از ایثار مال و جان در راه محبوب واقعی و 
رضای خداوند متعال می باشد اما واقعیت قضیه 
نهایت تسلیم، سرسپردگی، عشق و علاقه بنده به 
مولای خود است؛ و در واقع قربانی کردن نمادی 
از قربانی کردن هواهای نفسانی و ذبح نفس اماره 
و نوعی جهاد با نفس در جهت زدودن تعلقات و 
وابستگی های دنیوی و مادی و رهایی از زندان 
تقوای  باعث  است که  دنیاطلبی  و  پرستی  مال 

قلب و طهارت نفس می گردد..
در کلام و سیره ی بزرگان، می توان نمونه هایی را 
یافت که برای دفع بلا به سنّّت »قربانی« تمسّّک 
جسته اند. بنابراین هر چند قربانی روز عید قربان، 
به صورت ویژه ای مورد تأکید واقع شده است؛ اما 
در سیره علما می بینیم که در سایر ایام نیز این 

سنّّت را اجرا می کرده اند.
آداب و اعمال شب و روز عید قربان

روز دهم ذیحجه که روز عید قربان می باشد 
بسیار روز شریفی است پیامبر خدا صلى الله علیه 
و آله: خداوند متعال در روز عید فطر و عید قربان 
، به زمین با عنایت مى نگرد. پس ، از خانه ها 
بیرون آیید تا رحمت به شما برسد امام علی علیه 
السلام : شنیدم رسول خدا صلی الله علیه وآله روز 

عید قربان ، خطبه می خواند ومی فرمود :

 ، ثجّّ   . است  و»عجّّ«  »ثجّّ«  روز   ، امروز   
خون قربانی هاست كه می ریزید . پس نیّّت هركس صادق 
خونِِ  قطره  اولین   ، باشد 
 ، ، و»عجّّ«  او فّّكاره همه گناهان اوست  قربانی 
دعاست . پس به درگاه خداوند دعا كنید ، قسم 
به آن كه جان محمّّد صلی الله علیه وآله در دست 
اوست ، از اینجا هیچ كس بر نمی گردد ، مگر 
آمرزیده شود ، جز كسی كه گناه كبیره انجام 
داده وبر آن اصرار ورزد ودر دل خود ، تصمیم بر 

ترك آن ندارد.
در اعمال این روز خواندن دعای ندبه و دعای 
چهل و هشتم و چهل و ششم صحیفه سجادیه و 
همچنین خواندن تکبیر ها و زیارت امام حسین 
)علیه السلام ( نیز وارد شده است از دیگر اعمال 
این روز غسل می باشدکه  در این روز سنّّت مؤکد 
است و بعضی از علماء نیز آن را واجب دانسته‎اند

نماز روز عید هم که به مانند عید فطر وارد 
بزرگ  عید  این  اعمال  از  یکی  و   . است  شده 
قربانی کردن  باشد  نیز می  که  سنت  مؤکد 
بلکه همه  نبوده  به حاجیان  است که مختص 
مسلمانان بسته به استطاعت مالی خویش می 

توانند قربانی کنند.
شب عید قربان شب بسیار مبارکی می باشد 
و جزء چهار شبی است که احیاء و شب زنده 
داری در آن ها مستحب است. , هر كس این 
او  براى  بهشت  كند،  دارى  زنده  را شب  شب 
واجب است .در شب عید قربان، درهای آسمان 
آله  و  علیه  الله  صلى  خدا  پیامبر  که  بوده  باز 
فرمایند خداوند در چهار شب  در روایتی می 
قربان  عید  ریزد: شب  فرو مى  پیوسته خیر   ،
و عید فطر... . . و در روایتی دیگر می فرمایند 
:  هر كس دو شب عید ] فطر و قربان[ را به 
آن  ، در  بپردازد  عبادت  به  پاداش خدا  خاطر 

روز كه دل ها مى میرند ، دل او نمى میرد
می  السلام  علیه  صادق  امام  همچنین 
فرمایندـ :هر كس یك شب از سه شب ، قبر 
خداوندْْ   ، كند  زیارت  را  السلام  علیه  حسین 
و  آمرزد  مى  را  اش  آینده  و  گذشته  گناهان 
آن سه شب عبارتند از »شب عید فطر ، شب 
است  امید   . شعبان  نیمه  شب  و  قربان  عید 
مومنان با گرامیداشت این عید بزرگ و انجام 
اعمال مخصوص شب و روز عید قربان در زمره 

بندگان خوب الهی قرار گیرند.

وضعیت زمین های اختصاص یافته به طرح جوانی جمعیت مشخص شود

دستگيری اعضای باند 
سرقت از کارخانجات 

کشمش ملاير
فرمانده انتظامی ملاير از دستگيری ۱۰ 
کارخانجات  از  سرقت  باند  اعضای  از  نفر 
آگاهی  پليس  مأموران  تلاش  با  کشمش 
فقره  چند  وقوع  پی  در  گفت:  و  داد  خبر 
سطح  در  کشمش  کارخانجات  از  سرقت 
شهرستان ملاير، بررسی موضوع در دستور 

کار ماموران پليس آگاهی قرار گرفت.

سرهنگ احمد ساکی در تشريح اين خبر 
گفت: مأموران پس از تحقيقات و تلاش های 
با  سرانجام  موثر،  و  بی وقفه  شبانه روزی 
از  يکی  جوزان  انتظامی  پاسگاه  همکاری 
عمليات  يک  در  و  شناسايی  را  متهمان 

ضربتی و غافلگيرانه وی را دستگير کردند.
در  متهم  کرد:  تصريح  مسئول  مقام  اين 
بازجويی های تخصصی به عمل آمده و در مواجهه 
با مدارک و مستندات به سرقت از کارخانجات 
کشمش با همدستی ۹ نفر ديگر اعتراف کرد که 
در ادامه مأموران هر ۹ نفر متهم که يکی از آنها 
خريدار اموال سرقتی بوده را نيز شناسايی و در 

عمليات های جداگانه دستگير کردند.
به  اشاره  با  ملاير  انتظامي  فرمانده 
از  فقره سرقت  به ۱۰  متهمان  کليه  اقرار 
کارخانجات کشمش افزود: با تشکيل پرونده 
و جهت سير مراحل قانونی افراد دستگير 

شده به مرجع قضائی معرفی شدند.
ساکی در ادامه از دستگيري 3 نفر اعضاي 
و  کاره  نيمه  از ساختمان هاي  باند سرقت 
انباري منازل با تلاش ماموران کلانتري 12 
خبر داد و اظهارکرد: در پي وقوع چند فقره 
سرقت از ساختمان هاي نيمه کاره و در حال 
احداث و همچنين انباري منازل و به ويژه 
در  موضوع  بررسي  مسکوني،  هاي  مجتمع 
دستور کار ماموران کلانتري 12 قرار گرفت.

وي بيان کرد: ماموران پس از چندين روز 
تلاش شبانه روزي و با استفاده از اقدامات فني 
و پليسي سرانجام يکي از متهمان را شناسايي 
در  را  وي  غافلگيرانه  عمليات  يک  در  و 
مخفيگاهش دستگير کردند. اين مقام مسئول 
تصريح کرد: متهم در بازجويي به عمل آمده 
به بزه انتسابي با همدستي يکي از دوستانش 
و فروش اموال سرقتي به فرد ديگري اعتراف 
کرد که در ادامه ماموران هر دو متهم را نيز 
شناسايي و در عمليات هاي جداگانه دستگير 
به  متهمان  اقرار  به  اشاره  با  ساکي،  کردند. 
5 فقره سرقت از ساختمان هاي نيمه کاره 
و در حال احداث و همچنين انباري منازل، 
افراد  پرونده  تشکيل  با  کرد:  خاطرنشان 

دستگير شده به مرجع قضايي معرفي شدند.

شهروند ملایری به 
چند بیمار، جان 

دوباره بخشید
مسئول دفتر اهدای عضو و پیوند اعضا 
دانشگاه علوم پزشکی همدان، گفت: اعضای 
دلیل  به  ملایری  ساله   ۵۱ مرد  یک  بدن 

مرگ مغزی به بیماران نیازمند اهدا شد.
»محمد  زنده یاد  افزود:  سمیعی  ویدا 

عباسی« ۵۱ ساله اهل و ساکن ملایر در 
روستای خردمند به دلیل سقوط از ارتفاع 

دچار خونریزی مغزی شد.
وی با بیان اینکه بیمار بلافاصله پس از 
امام حسین)ع( ملایر  بیمارستان  اعزام در 
از  پس  افزود:  شد،  بستری   ICU بخش 
پزشکی  تیم  سوی  از  مغزی  مرگ  تأیید 
محمدعباسی،  مرحوم  خانواده  بخشش  با 
اعضای بدن وی به بیماران نیازمند اهدا شد.
سمیعی اظهار کرد: پس از تایید مرگ 
مغزی ۲ کلیه و یک کبد و ۳۵ جز نسوج 
مرحوم جانبخش محمدعباسی به بیماران 
نیازمند اهدای عضو، زندگی دوباره بخشید.

دعوت کشتی گیر نوجوان ملایری به اردوی تیم ملی کشور
امید ملایــر: رئیــس اداره ورزش و جوانان ملایر 
گفت: دانیال صفری کشــتی گیر نوجــوان و قهرمان 
خوش آتیــه ملایر طی حکمی از ســوی فدراسیون 
کشتی به  اردوی تیم ملی کشتی نوجوانان دعوت شد.

امین کیانی افزود: اردوی تیم ملی کشــتی آزاد 
نوجوانان روزهــای 12 تا 19 خردادمــاه در خانه 
کشتی شــهید ابراهیم هادی کمپ تیم های ملی 
کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود و 
در این رقابت "دانیال صفری" در وزن 48 کیلوگرم 
طی حکمی از ســوی فدراسیون کشتی جمهوری 

اسلامی ایران به این اردو دعوت شده است.
وی در ادامــه با بیان اینکــه ملایریها با اقتدار بر 
سکوی قهرمانی مسابقات مچ اندازی استان ایستادند، 
گفت: ورزشکاران ملایری با کسب ۴۰۰ امتیاز و 38 
مدال درخشــان طلا، نقره و برنز با اقتدار بر سکوی 

قهرمانی مسابقات مچ اندازی استان ایستادند.

کیــانی با اشــاره به اینکه مســابقات قهرمانی 
مچ اندازی اســتان به میزبانی همدان برگزار شد، 
خاطرنشان کرد: تیم مچ اندازی ملایر با هماهنگی 
انجام شــده از سوی هیئت بدنســازی و پرورش 
اندام بــه مربیگــری وحید امیدی نــژاد، محمد 

زمانی،محمدکریم جوزانی و اخوان ســاریخانی در 
این دوره از مسابقات شــرکت کردند و توانستند 
با کســب 24 مدال طلا، 12 نقــره و 2 برنز و در 
مجموع با کســب 400 امتیاز با افتخار بر سکوی 

قهرمانی آن بایستد و کاپ آنرا بالای سر ببرد.

پیام تقدیر و تشکر
بدین وسیله از زحمات دلسوزانه و تلاش های صمیمانه

سرکار خانم
کافیه السادات موسوی

معلم مهربان و پرتلاش فرزندانم
محمدمتین و محمدمبین بشیرگنبدی

در کلاس اول دبستان پسرانه شاهد حاج طوسی، صمیمانه تقدیر و 
تشکر می کنم. نقش مؤثر شما در رشد علمی و تربیتی فرزندانم، مایه  
امتنان است. همچنین از مدیریت دلسوزانه و حمایت های ارزشمند 
سرکار خانم مهرسروش، مدیریت محترم دبستان، سپاسگزاری می نمایم.

با آرزوی سلامتی و توفیق روزافزون
حمیدرضا بشیرگنبدی ولی دانش آموزان

دکتر آریایی نژاد تاکید کرد: 
محرومیت زدایی از روستاهای ملایر

در پروژه های عمرانی راهداری
دیده شود

با پیگیری های انجام شــده توسط دکتر 
احمــد آریایی نژاد نماینده مــردم ملایر در 
خانــه ملت، »مهندس پرورش«سرپرســت 
مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان همدان و هیئت همراه، میهمان ملایر 
بودند و از پروژه های راهداری این شهرستان 
به ویژه در بخش روستایی بازدید داشتند. 

با حضور دکتر احمد آریائی نژاد، معاون 
عمرانی فرماندار، بخشداران، مسئول دفتر 
حجــت الاسلام احــد آزادیخواه،مهندس 
راهداری  اداره  رئیس  اســکندریان  هاشم 
ملایر ، از روند آســفالت و بهسازی جاده 
مسیر ورودی شــهر ازندریان بازدید شد، 
در ادامــه رونــد بازدید میــدانی از جاده 
ناصح آباد  لولوهر و  روستاهای گلدســته،  
و بهمن آباد نیز بازدید میدانی بعمل آمد.

در ادامــه ایــن حضــور و ســفر یک 
روزه، جلســه جمع بندی بــا حضور دکتر 
احمــد آریایی نژاد و جمعی از مســئولین 
شهرســتان در محــل  ســالن اجتماعات 

برگزار شد.  فرمانداری 
دکتــر احمــد آریــایی نــژاد، نماینده 
مــردم ملایر در این نشســت تاکید کرد: 
محرومیت‌زدایی از روســتاهای محروم در 

پروژه های عمرانی دیده شوند، با توجه به 
اینکه سالها از عمر انقلاب می گذرد، مردم 
روســتاها و مناطق محروم از مســئولین 

انتظار خدمت مضاعف دارند.
در این نشســت مقرر شــد جاده مسیر 
ورودی به شــهر ازندریان بهسازی و تکمیل 
شــود و روکش مسیر جاده ی منتهی به سد 
کلان پیگیری و  در دستور کار  قرار گیرد.

مطالعه زیرســازی و آســفالت راه های 
روســتایی و خــاکی گلدســته و فاز یک  
روســتاهای  ناصح آباد و بهمــن آباد در 
دســتور کار قــرار گیرد و  ایــرادات پیچ 

روستاهای عشاق و بابارود رفع شود.
مقرر شد شانه راه در مسیرهای جاده‌ای 
سد کلان و دره جوزان تا جایی که امکان 
پذیر هست ایجاد شود، روشنایی نقطه ای 
و طولی و نصب روشــنایی در تقاطع های 
راههــای روســتایی و حادثه‌خیــز کــه 

نصب شوند. خطرساز هستند، 
پیگیــری بهبود راه روســتایی قوزان-

شــریف آباد در دســتور کار قرار گیرد و 
تکمیل و بهبــود مسیر جاده‌ای و ورودی 
روســتای حسین آبــاد شــاملو، از دیگر 

این نشست بود. مصوبات 

اعزام دختر هندبالیست 
ملایری به تورنمنت 
بین المللی ازبکستان

رئیــس اداره ورزش و جوانــان ملایر، از 
اعزام دختر هندبالیست ملایری به تورنمنت 
بین الملــلی ازبکســتان در معیت تیم ملی 
هندبال دختران کشــور خبــر داد و گفت: 
“فاطمــه بهزادی مقدم”؛ ورزشــکار خوش 
آتیه ملایری با عضویت در تیم ملی هندبال 
دختران کشــور عازم تورنمنت بین المللی 

ازبکستان در رده سنی نوجوانان شد.
به گزارش پایگاه خبــری طلیعه امید 
پرس؛ امین کیانی در این رابطه افزود: تیم 
ملی هندبال دختران کشور در رده سنی 
نوجوانان برای شــرکت در تورنمنت بین 
تاشکند خواهد  راهی  ازبکســتان  المللی 
شــد، این تیم که خود را برای مسابقات 
قهرمانی آسیا آماده میکند با برنامه ریزی 
صورت گرفته از سوی فدراسیون هندبال 

به این تورنمنت اعزام شده است.
مرحله  دوازدهمیــن  اظهارکــرد:  وی 
اردوی آمادگی این تیم به میزبانی تهران 
برگــزار و به مقصد تاشــکند اعزام شــد 
و بــا حضور در ایــن تورنمنت با تیمهای 
قدرتمنــدی از کشــورهای ازبکســتان، 
قزاقســتان و روسیه تا هشتم خرداد ماه 

سال جاری به رقابت خواهند پرداخت.
کیانی توضیح داد: فاطمه بهزادی مقدم، 
طی حکمی از ســوی فدراسیون هندبال 
جمهوری اسلامی ایران با عضویت در تیم 
ملی هندبال دختران نو جوان کشــور در 
معیت این تیم به این تورنمنت اعزام شده 
است، وی از ورزشــکاران با استعداد این 
رشــته ورزشی در ملایر است و تمرینات 
خــود را زیــر نظر مژگان ملــکی و الهام 

روشن انجام می دهد.

بخشدار و پرسنل بخشداری سامن

برادر ارجمند جناب آقای

سید  حسین شیخ الاسلامیسید  حسین شیخ الاسلامی
با اهدای نیکوترین تحیات،

انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
فرمانداری شهرستان ویژه ملایر

تبریک عرض نموده. امیدواریم در سایه ایزد منّّان و با استفاده از 
تجارب، نگاه عدالت محور و توانمندی خود و دیگر همکاران در اعتلای 
آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و مؤید باشید.


